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 مسوول گل آرایی حرم مطهر رضوی گفت: 2۰۰ هزار شاخه گل و گیاه در 
گل آرایی های ویژه نوروز در صحن و سرای حرم مطهر بکار گرفته شد که با 
همکاری 22۰ خادم در نقاط مختلف حرم نصب و یا در حال تکمیل چیدمان 
است.حمیدرضا سلیمی روز یکشنبه در گفت وگو با خبرنگاران افزود: بزرگترین 
و زیباترین الِمان گل حرم مطهر، فرش گل صحن پیامبر اعظم)ص( با وسعت 
4۰۰ متر مربع به شکل چهاروجهی است که در بخش بالای آن »رحل« قرآن 

جانمایی شده است.

وی ادامه داد: فرش گل صحن پیامبر اعظم در 2۹ اسفندماه و در آستانه 
سال جدید رونمایی می شود.

مسوول گل آرایی حرم مطهر رضوی اظهار کرد: فرش گلهای کوچکتری 
نیز در ورودی های »طبرسی، طوسی، باب الهادی و باب الکاظم« گسترده 

شده است.
سلیمی بیان کرد: گلهای اهدایی نوروز امسال از نذرکنندگان گل به حرم 

رضوی از شهرهای مشهد، اصفهان، تهران و محلات است

حرم مطهر رضوی با ۲۰۰ هزار شاخه گل چیدمان شد

  سرویس خبر 
رئیس جمهور گفت: دولت بر حفظ و جذب استعدادهای کشور در حوزه اقتصاد 

دیجیتال و برداشتن گام های بلند در زمینه هوش مصنوعی تأکید دارد.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در چهارمین نشست رمضانی خود 
با اصناف و اقشار مختلف، به گفت  وشنود با جمعی از فعالان کسب وکارهای فضای 
مجازی پرداخت.وی در این نشست پس از استماع نظرات و دیدگاه های 15 تن 
از صاحبان و فعالان کسب وکارهای دیجیتال، زیست بوم فناوری و نوآوری را در 
جهان امروز پیشران توسعه و از الزامات و اولویتهای کشور دانست و با بیان اینکه 
ورود دانش بنیان ها به عرصه هوش مصنوعی و محوریت جوانان بااستعداد و خلاق 
در تحقق پیشرفت های فناورانه، امیدآفرین و درخشان است، بر رفع موانع موجود 
و بهره گیری از همه ظرفیت ها و استعداد بومی برای تداوم شتاب حرکت در این 
مسیر تأکید کرد.رئیس جمهور با اشاره به هدف گذاری رشد 8درصدی برای اقتصاد 
کشور و همچنین ضرورت ارتقای بهره وری برای تحقق رشد اقتصادی و رونق تولید، 
سهم اقتصاد دیجیتال را به واسطه اشتغالزایی، سرعت بازگشت سرمایه، بهره وری 
بالا و کاهش هزینه ها در تحقق این اهداف بسیار مهم و مؤثر دانست و بر افزایش 
حمایت های مالی و حقوقی و همچنین فراهم کردن فضای مناسب برای حضور 
و مشارکت بیشتر بخش خصوصی در این عرصه تأکید کرد.رئیسی رویکرد دولت 
مردمی به اقتصاد دیجیتال را نگاهی فرصت محور و تحول ساز دانست و با اشاره به 
سرمایه گذاری های کلان کشورهای مختلف برای رونق بخشیدن به کسب وکارهای 
دیجیتال، افزود: دولت مردمی بر حفظ و جذب استعدادهای کشور در حوزه 
اقتصاد دیجیتال و برداشتن گام های بلند در زمینه هوش مصنوعی تأکید دارد.

وی تنظیم گری ها و وضع مقررات برای فعالان عرصه کسب وکارهای دیجیتال را 
حلقه مفقوده برای حفظ پیشتازی در این عرصه دانست و با گلایه از کم کاری های 
گذشته در حوزه رگولاتوری اقتصاد دیجیتال، بر تداوم اقدامات در حال انجام برای 

تسریع در به روزشدن و جبران این عقب ماندگی تأکید کرد.
رئیس جمهور همچنین با تأکید بر پرهیز بخش دولتی از هرگونه رقابت با 
بخش خصوصی در هر عرصه ای تصریح کرد: نقش دولت حمایت، هدایت، نظارت 
و همچنین ایجاد زمینه برای رقابت سالم در ارائه خدمات باکیفیت در اقتصاد کشور 
است.رئیسی با تأکید بر لزوم روان سازی کسب وکارهای اینترنتی، تسهیل صدور 
مجوز برای این کسب وکارها و حذف اجباری بودن اخذ مجوزهای غیرضرور را از 
جمله اقدامات لازم برای روان سازی کسب وکارهای دیجیتال دانست و اضافه کرد: 
ایجاد محیطی سالم، رقابتی و آرام با دسترسی آسان به بازارهای داخلی و خارجی 

از جمله ملزومات رونق اقتصاد دیجیتال برای فعالین این بخش است.
وی با ابراز اینکه نظام اجرایی کشور به فعالین بخش اقتصاد دیجیتال اعتماد 
دارد و مسائل و چالش های احتمالی پیش ِروی فعالین این بخش را پیگیری خواهد 
کرد، از فعالان کسب وکارهای دیجیتال خواست با شناخت مسائل و مشکلات و 
ارائه راهکارهای حل آنها در ارائه خدمات به مردم و ارتقای کیفیت زندگی آنها 
نقش آفرینی کنند.»استفاده از ظرفیت بخش خصوصی به عنوان بازوان پرتوان 
دولت در تأمین امنیت شبکه در ارتباط با بخش های رسمی«، »تأکید بر ضرورت 
حفظ حقوق بخش خصوصی از جانب بخش های دولتی«، »توجه ویژه به حمایت 
از سکوهای آموزشی« و »ضرورت کار و تلاش مضاعف در حوزه کودک در بستر 
فضای مجازی با محوریت مسائل فرهنگی کنار مسائل اقتصادی« از دیگر نکاتی 
بود که رئیس جمهور در این جلسه ناظر به سخنان برخی از فعالین کسب وکارهای 
فضای مجازی مطرح کرد.رئیسی با تأکید بر لزوم ارتباط مستمر فعالین اقتصاد 
دیجیتال با بدنه دستگاه های اجرایی، تصریح کرد: دولت متعهد به حمایت از فعالین 
اقتصاد دیجیتال است چرا که برای آنها نقشی مؤثر در اقتصاد قائل است و در این 
مسیر آماده دریافت نقطه نظرات و انتقادات است.پیش از سخنان رئیس جمهور 

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در سخنانی با اشاره به اینکه دولت مردمی برای 
اولین بار یک فصل از قانون برنامه 5ساله را به موضوع اقتصاد دیجیتال اختصاص 
داده و به شکل ریشه ای به دنبال تسهیل فعالیت های دیجیتال و رفع موانع آن بوده 
است، از اختصاص حدود 1۰ درصد احکام برنامه 5ساله هفتم توسعه به مباحث 

اقتصاد دیجیتال خبر داد.
زارع پور با بیان اینکه برنامه دولت برای فراگیر شدن شبکه فیبر نوری در سراسر 
کشور، زیرساخت توسعه ارتباطات و تسهیل فعالیت کسب وکارهای فعال در فضای 
مجازی را برای نیم قرن آینده به شکلی قابل ملاحظه ارتقا می بخشد و تقویت 
می کند، اظهار داشت: دولت همچنین در موضوع تأمین نیروی انسانی توانمند 
برنامه تربیت سالانه 1۰۰ هزار متخصص در حوزه اقتصاد دیجیتال را با کمک بخش 
خصوصی اجرا کرده است.هوشمندسازی تمام خدمات دولت، تقویت تدابیر حفاظت 
از داده ها، تدوین برنامه های لازم برای بهره مندی از فناوری های جدید از جمله 
هوش مصنوعی و اینترنت اشیاء و تلاش برای ارتقای بهره وری با کمک متخصصان 
و فعالان عرصه دیجیتال، از دیگر برنامه های دولت بود که وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات به آنها اشاره کرد.دبیر شورای عالی فضای مجازی نیز در سخنانی با اشاره 
به اینکه حاضران در این نشست بیش از آنکه به دنبال کسب منفعت از کسب وکار 
خود باشند، به دنبال خلق ارزش و تسهیل زندگی مردم هستند، گفت که تعداد 
قابل توجهی از نرم افزارهایی که مردم به طور روزمره از آنها استفاده می کنند، 
حاصل تلاش و خلاقیت افراد حاضر در دور همین میز است.در ادامه جلسه آقایان 
علی حکیم جوادی مدیرعامل شرکت نصر تهران، مجید حسینی نژاد مدیرعامل و 
بنیانگذار شرکت علی بابا، محمدمهدی شریعتمدار مدیرعامل شرکت جی بیت، کاظم 
کیال مدیرعامل اپلیکیشن بله، خانم آریا مدیرعامل شرکت های کهکشان، علیرضا 
عابدی نژاد مدیرعامل شرکت دوران، محمدباقر تبریزی مدیرعامل شرکت کوئرا، 
مصطفی ری پور مدیرعامل شرکت دیجیتون، مصطفی امیری مدیرعامل شرکت 
زرین پال، سید مسعود طباطبایی مدیرعامل شرکت دیجی کالا، عباس عسگری 
ساری مدیرعامل شرکت مهیمن، خانم بامرام بنیانگذار نرم افزار کسب وکار در حوزه 
سلامت، محمد صدوقی مدیرعامل شرکت ترابرنت، سید مهدی سادات رسول 
بنیانگذار صندوق توسعه صادرات شریف و بردیا سید احمدنیا رئیس هیئت مدیره 
شرکت والکس در سخنانی به تشریح نظرات و مطالبات خود پرداختند.قدردانی از 
برنامه ها و اقدامات دولت مردمی برای توجه به بخش فناوری های اطلاعاتی نوین 
و درخواست برای توجه بیشتر به این عرصه، لزوم تغییر نگرش مدیران دولتی به 
استفاده از خدمات و فناوری های اطلاعاتی و دیجیتال، تسهیل فعالیت بخش 
خصوصی در این بخش برای جلوگیری از خروج شرکت های فناور و ایجاد موج 
مهاجرت معکوس، ساماندهی موضوع مالیات ستانی و توزیع و تخصیص عادلانه ارز 
به فعالان این بخش، ارتقای امنیت کاری و تضمین سرمایه فعالان اقتصاد دیجیتال 
و کسب وکارهای فضای مجازی، تسهیل دسترسی فعالان کسب وکارهای فضای 
مجازی به بازارهای منطقه ای و بین المللی، جلوگیری از رقابت شرکت های دولتی 
و حتی نهاد های تنظیم گر با فعالان بخش خصوصی، فراهم آوردن زیرساخت های 
لازم برای تبلور نوآوری و خلاقیت در این حوزه، توجه ویژه به بحث امنیت شبکه، 
تسهیل گری در صدور مجوز فعالیت بخش خصوصی، حمایت های مالی و حقوقی 
از فعالین کسب وکارهای فضای مجازی، توجه جدی تر و سرمایه گذاری دولت در 
بخش بازی و سرگرمی در فضای مجازی، تلاش برای بهبود کیفیت اینترنت، اعتماد 
به فعالان کسب وکارهای فضای مجازی و ارتقای امید در این عرصه، حمایت های 
قانونی و حقوقی از آن دسته از فعالان کسب وکارهای فضای مجازی که فعالیت 
آنها با منافع فعالان سنتی تعارض دارد، توجه بیشتر به فعالان کسب وکارهای 
فضای مجازی در بخش ارزهای دیجیتال از جمله نظرات و دیدگاه های مطرح شده 

از سوی فعالان این بخش در دیدار با رئیس جمهور بود.

رئیسی:

 دولت بر برداشتن گام های بلند در زمینه هوش مصنوعی تأکید دارد
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 growth
 stands at
 4.5% in 9

months: CBI

  سرویس اقتصادی
معاون امور سازمان جنگل ها گفت: کشور ما از 
لحاظ کمیت و کیفیت جزء کشورهای کم جنگل 

است.
نقی شعبانیان معاون امور سازمان جنگل ها، در 
یک نشست خبری با اشاره به اینکه سطح جنگل های 
کشور حدود14/3 میلیون هکتار است گفت:کشور ما 
از لحاظ کمیت و کیفیت جزء کشورهای کم جنگل 
است. لذا از نظر کمیت این میزان جنگل 8/7درصد از 
سطح کشور را می پوشاند. به گفته وی، سرانه جنگل 
در کشور ما 17۰۰متر مربع است در حالی که سرانه 
جنگل در دنیا ۶۰۰۰ متر مربع است. شعبانیان ادامه داد: 
با توجه به چالش های مختلف از جمله آلودگی هوا، گرد 
و غبار، فرسایش خاک و در راس همه آنها تغییر اقلیم، 
برای برون رفت از این مشکلات توجه به منابع طبیعی 
از جمله جنگل ها و مراتع ضروری است. معاون امور 
جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری با بیان اینکه 
عرصه های کشور ما در مناطق خشک و نیمه خشک  
قرار دارند، افزود: قرار بر این بود تا طی 1۰ سال سرانه 
به ۲۵۰۰ متر مربع برسد که محقق نشد. به گفته وی، 
سازمان منابع طبیعی بر اساس برنامه ها و طرح هایی 
که در دست اجرا دارد، به دنبال توسعه منابع طبیعی 
و جنگل  هاست تا با مشکلات زیست محیطی مقابله 
شود. شعبانیان با بیان اینکه خروج دام از جنگل های 
هیرکانی از جمله اقدامات حفاظت و صیانت از جنگل 

های کشور است، افزود: در حال حاضر ۲ میلیون و ۹47 
هزار دام در جنگل های هیرکانی وجود دارد،در حالی که  
در گذشته تعداد آنها 4 میلیون و 37۰ هزار رأس بود. 
معاون امور سازمان جنگل با بیان اینکه برای جنگل 
های خارج از شمال بدون برنامه نیستیم، گفت: طرح 
های صیانت از جنگل های زاگرس را داریم. مقرر شد، 
طرح جنگل داری اجتماعی را برای 1۰ استان به صورت 
پایلوت پیاده کنیم. وی ادامه داد: برای جنگل های حرا 
که نیاز به توجه بیشتری دارند برنامه ریزی های خوبی 
انجام شده است. از این رو احیا  این جنگل ها در اولویت 
سازمان است  تا بتوانیم با توجه بیشتر  به جنگل ها و 
منابع طبیعی  مشکلات و معضلات پیش رو مقابله کنیم. 
وی با اشاره به طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت 
گفت: در راستای مقابله با معضلات زیست محیطی 

طرح کاشت یک میلیارد درخت درحال اجراست.

  سرویس اقتصادی
سخنگوی صنعت آب، گفت: موجودی مخازن 
سدهای کشور تا ۲۶ اسفندماه ۱۴۰۲ با ۴۷ درصد 
پرشدگی، معادل ۲۳.۱۸ میلیارد مترمکعب است 
که ۱۰ درصد افت نسبت به سال گذشته را نشان 

می دهد.
فیروز قاسم زاده افزود: بارش های رخ داده در 
روزهای گذشته و وجود نزولات آسمانی به معنی 
برطرف شدن کمبود نیاز آبی نیست و نباید این 
تصور را ایجاد کند که نیاز آبی کشور برطرف شده و 
همچنان لازم است مدیریت مصرف در سراسر کشور 
لحاظ شود. سخنگوی صنعت آب کشور با تشریح 
وضعیت مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی 
جاری تا ۲۶ اسفندماه گفت: ورودی  سدهای کشور 
در حال حاضر 13.۲۰ میلیارد مترمکعب است که 
نسبت به سال آبی گذشته با کاهش ۲۵ درصدی 
روبرو است. این در حالی است که میزان ورودی 
به سدهای کشور در سال گذشته 17.۶۰ میلیارد 
مترمکعب بوده است. وی در خصوص خروجی 
سدهای کشور نیز توضیح داد: خروجی سدهای 
کشور از 1۰.۹1 میلیارد مترمکعب در سال آبی 
گذشته به حجم 11.71 میلیارد مترمکعب رسیده 
است که نشانگر رشد هفت درصدی میزان تأمین 
مصارف از محل سدها نسبت به سال گذشته است. 
قاسم زاده، موجودی مخازن سدهای کشور را در 

تاریخ ۲۶ اسفند ماه 14۰۲ با 47 درصد پرشدگی، 
معادل ۲3.18 میلیارد مترمکعب خواند و بیان 
داشت: این میزان در سال گذشته ۲۵.7۹ میلیارد 
مترمکعب بوده که نشانگر 1۰ درصد افت نسبت به 
سال گذشته است. سخنگوی صنعت آب کشور، با 
اشاره به حجم پایین ذخیره سدهای تهران، درصد 
پرشدگی سدهای پایتخت را 13 درصد خواند و 
خاطرنشان کرد: حجم مخازن سدهای تهران تا 
۲۶ اسفند ماه با افت 1۲ درصدی نسبت سال آبی 
گذشته روبرو بوده است. قاسم زاده گفت: بر اساس 
آمار ایستگاه های باران سنجی وزارت نیرو، ارتفاع کل 
ریزش های جوی کشور تا ۲۵ اسفند 14۰۲ نسبت 
به میانگین دوره مشابه درازمدت دارای ۲7 درصد 
کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته 

17 درصد کاهش را نشان می دهد.

سخنگوی صنعت آب کشور:
حجم آب مخازن سدها ۱۰ درصد کاهش یافت

سرمقاله

معاون امور سازمان جنگل ها:
سطح جنگل های کشور ۱4/3 میلیون هکتار است

روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

   سرویس اقتصادی
مدیر دفتر صنایع خودروی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: در سال 
جاری حدود یک میلیون و ۳۴۰ هزار دستگاه خودرو در کشور تولید شده 
که شاهد به ثمر نشستن برنامه های تحولی دولت سیزدهم در حوزه تولید 
و تنظیم بازار خودرو هستیم، به گونه ای که جریان تولید و عرضه خودرو 

وضعیت مناسبی یافته است.
مهرداد خسروی، درباره روند تولید خودرو در کشور، افزود: با عملی شدن 
واردات خودرو به سمت رقابتی شدن بازار خودروی کشور پیش رفته ایم، بنابراین 
دو عارضه مزمنی که در بازار خودروی کشور در طی سال های ۹7 تا 14۰۰ شکل 
گرفته بود، یعنی کاهش تولید خودروسازان به زیر یک میلیون دستگاه همراه با 
تولید خودروهای ناقص و همچنین تلاطم بازار خودرو، بر اساس برنامه های اجرا 
شده، مدیریت شده به طوری امسال هم همانند سال گذشته رشد تولید خودروی 

کامل را خواهیم داشت.
وی افزود: از بتدای سال جاری تاکنون حدود یک میلیون و 13۲ هزار دستگاه 
خودروی سواری تولید شده که در مقایسه با یک میلیون و هفتاد و یک هزار دستگاه 

تولید مدت مشابه پارسال، رشد ۶ ردصدی را نشان می دهد.

مدیر دفتر صنایع خودروی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: در مدت یاد 
شده 1۶۶ هزار دستگاه خودروی وانت در کشور تولید شده که در مقایسه با مدت 

مشابه پارسال از 3۲درصد رشد برخوردار بوده است.
    سهم بخش خصوصی در تولید خودرو به ۲۳ درصد رسید

خسروی گفت: تولید بیش از 4۰ هزار دستگاه انواع خودروی تجاری )ون- 
مینی بوس- اتوبوس- کامیونت- کامیون و کشنده( و رشد حدود ۲درصد تولید 
در این حوزه، از دیگر آمار قابل ذکر است.وی ادامه داد: علاوه بر این، امسال حدود 
3۰7 هزار دستگاه خودرو در بخش خصوصی تولید شد که در مقایسه با تولید 1۹4 

هزار دستگاه مدت مشابه پارسال، حدود ۵8 درصد رشد تولید را نشان می دهد.
مدیر دفتر صنایع خودروی وزارت صمت گفت: در این مدت سهم بخش 
خصوصی از تولید خودرو در کشور ۲3 درصد بوده، در حالی که این سهم در سال 

۹8 حدود ۵ درصد بوده است.
    رشد ۲۸ درصدی تولید موتورسیکلت

خسروی در خصوص روند رو به رشد تولید موتورسیکلت نیز اعلام کرد: امسال 
نزدیک به ۶۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت در کشور تولید شد که در مقایسه با تولید 
4۶۵ هزار دستگاه مدت مشابه پارسال، حدود ۲8 درصد رشد تولید را نشان می دهد.

وی گفت: دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت به صورت منظم از سال گذشته 
گزارشی تحلیلی همراه با نمودارهای متنوع از تولید و سایر مختصات صنعت خودروی 
کشور را تحت عنوان آمارنامه صنعت خودرو منتشر کرده که گزارش تحلیل تولید 
سال به همراه کتاب جامع دفتر صنایع خودرو در آینده ای نزدیک منتشر خواهد شد.

مدیر دفتر صنایع خودروی وزارت صمت تاکید کرد: ارایه منظم این گزارش با 
جزییات کامل می تواند تصویری روشن از وضعیت صنعت خودروی کشور در حوزه 
تولید و زمینه ساز جلب مشارکت نخبگان برای ایجاد تحول در صنعت خودروی 
کشور باشد.بر اساس این گزارش، انتشار آمار شفاف تولید خودرو به صورت ماهیانه 
همراه با نمودارهای تحلیلی متنوع، از رویکردهای جدید وزارت صمت در دولت 

سیزدهم است که بازتاب مناسبی در رسانه های کشور داشته است.

مدیر دفتر صنایع خودروی وزارت صمت:
تولید خودرو به یک میلیون و 34۰ هزار دستگاه رسید

بلوف نتانیاهو برای فرار از مخمصه
ابوالقاسم قاسم زاده 

سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا، تردیدهای جدی از ادامه جنگ در 
غزه و آینده »نتانیاهو« ارائه داده است.

در گزارش مدیر بررسی مرکز »آی ای« معامله اسراء جنگی از سوی اسرائیل در 
غزه، عملی ترین راه برای توقف جنگ حداقل به طور موقت دیده شده است و ادامه 
ائتلاف جنگی جناح راست افراطی در دولت کنونی اسرائیل با رهبری »نتانیاهو« را 

با احتمال فروپاشی دولت پیش بینی کرده است.
این شرایط سخت برای »نتانیاهو« در حالی دیده می شود که مجموعه عملیات 
نظامی ارتش اسرائیل تا اینجا دو نتیجه داشته است؛ یکی ادامه تخریب ویرانگر ارتش 
صهیونیستی در سراسر مناطق فلسطین اشغالی و قتل عام آن از زنان و کودکان و 
سالخوردگان و دوم همزمان نفرت افکار عمومی در صحنه بین المللی و حتی در داخل 
اسرائیل از  سوی شهروندان اسرائیلی. واقعیت این است که اغلب تحلیلگران سیاسی 
در آمریکا و اروپا و در سراسر خاورمیانه به نتیجه رسیده اند که نتانیاهو و دولت راست 

افراطی صهیونیست او بر لبه فروپاشی قرار گرفته اند.
در چنین شرایطی خبر داده شد که »بایدن« رئیس جمهوری آمریکا درخواست 
گفتگوی تلفنی »نتانیاهو« را نیز رد کرده است و وزیر خارجه آمریکا »بلینکن« نیز 
گفته است »برای رسیدن به آتش بس ۶ هفته ای تلاش می کنیم!« او اوضاع انسانی 

در سراسر نوار غزه را »فاجعه بار« نامید.
همچنین شبکه خبری »العربیه« به نقل از یک منبع بلند پایه در حماس مدعی 
شد که جنبش فلسطینی با طرح اصلاح شده آمریکا درباره آتش بس در غزه موافقت 
کرده است. یک منبع مصری نیز گفت که پیشنهاد آمریکا، یک آتش بس فراگیر 
نیست، بلکه توافقی »برای کاهش میزان درگیری ها است«، به ویژه اینکه در سطح 

منطقه هم تنش ها افزایش پیدا کرده است.«
در ادمه بحران، نتانیاهو گفته است:» وارد شهر »رفح« خواهیم شد و در آستانه 
پایان دادن به آخرین بخش جنگ هستیم! جنگ بیش از دو ماه و شاید چهار و یا 

شش هفته دیگر طول نخواهد کشید!«
واقعیت در میدان جنگ این است که »نتانیاهو« تا اینجا هیچ دستاوردی به جز 
قتل عام فلسطینیان در سراسر غزه نداشته است و در اغلب کشورهای جهان به ویژه 

در سراسر اروپا و آمریکا جنایتکار جنگی نامیده می شود.
ادامه این کشتار و قتل عام مردم فلسطین از سوی نتانیاهو افکار عمومی در سراسر 
جهان را حتی از سوی سازمان ملل و دبیر کل این سازمان بر آشفته است و آن را 

»جنایت جنگی« برای بشریت می خوانند!
همزمان، رقابت انتخاباتی ریاست جمهوری آمریکا از سوی »بایدن« به نمایندگی 
از حزب دمکرات و »ترامپ« از حزب جمهوریخواه به طور رسمی کلید خورده است. 
»بایدن« تلاش دارد تا هرچه زودتر ادامه جنگ در غزه متوقف شود، حتی به صورت 
موقت و »ترامپ« تا اینجا هیچ سخنی درباره بحران غزه و قتل عام زنان و کودکان 
فلسطینی نگفته است و همچنان به سکوت سنگین خود درباره این بحران که شعاع 
بین المللی پیدا کرده است، ادامه می دهد! در داخل آمریکا نیز شکاف میان یهودیان 
آمریکایی، به ویژه در سازمان اصلی سیاسی آن »اپِک« در نیویورک افزایش یافته 
است. آن هم در حالی که همه یهودیان آمریکایی و حتی در اسرائیل دریافته اند، 

دولت نتانیاهو بر لبه فروپاشی قرار دارد!
دیروز خبر آرایش نظامی جدید ارتش صهیونیستی علیه لبنان و »حزب الله« خبرساز 
شد. واقعیت این است که »نتانیاهو« برای فرار از بن بست بحران جنگ کنونی، زمزمه 
فرار به جلو و گشودن جبهه جنگ جدید در شمال لبنان علیه »حزب الله« را می دهد.

آن هم در حالی که اغلب دولت های عربی منطقه سیاست »سکوت و مماشات« با 
رژیم صهیونیستی نتانیاهو را همچنان ادامه می دهند.

در این شرایط ارزیابی سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا تردید از آینده »نتانیاهو« 
و ادامه دولت جنگ طلب آن است. ویلیام جی برنز مدیر سی آی ای که روز شنبه 
از هشتمین سفر خارجی خود برای مذاکره درباره آزادی اسرا بازگشت. گفت که بر 
پیگیری مرحله اول توافق برای توقف جنگ در غزه به مدت شش هفته متمرکز شده 
است تا کمک های بشردوستانه بیشتری به این منطقه سرازیر شود و آزادی 4۰ اسیر 
تضمین شود.این گروه زنان، مردان مسن و مجروحان یا بیماران هستند که قرار است 
با اسرای فلسطینی در اسرائیل مبادله شوند. برنز جزئیاتی را ارائه نکرد که چه تعداد 
فلسطینی آزاد خواهند شد؛ اما دیگرانی که در جریان این مذاکرات بودند، گفته اند که 
صدها زندانی سطح پایین و 1۵ نفر محکوم به حبس های سنگین آزاد خواهند شد.

برنز تأکید کرد:»تنها راه برای کمک به ساکنان غزه که در »شرایط ناامید کننده« 
هستند و کمک به اسرای اسرائیلی و خانواده هایشان این است که قدم اول را برای چیزی 
که ممکن است در طول زمان تبدیل به »اهداف و ترتیبات پایدارتر« شود، دنبال کنیم.«

 سرویس اقتصادی

استفاده از نیرو های نظافتی جهت نظافت ساختمان ها 
و منازل، سال هاست که در کشور ما جا افتاده و هر ساله به 

تعداد متقاضیان این خدمات افزوده می شود.
در طول ایام سال، مسئله نظافت عمومی ساختمان ها، 
افراد را ناگزیر به استخدام پاره وقت نیرو های خدماتی 
می کند. فارغ از آن، بسیاری از خانوار برای امروز 
تمیزکاری های معمول و یا حتی سنگین و ویژه، به 
دنبال نیروی خدماتی کاربلد با قیمت مناسب و معقول 
می گردند. این تقاضا ها با رسیدن به زمان عید نوروز و 

تغییر فصل، از هر زمان دیگری بیشتر است. 
رسیدن موج اینترنتی شدن مشاغل و کسب وکارها، 
چندسالی است که به بخش خدمات نیز رسیده و 
شکل گیری اپلیکیشن های مختلف جهت ارائه خدماتی 
اعم از مسائل فنی و همچنین سرویس های نظافتی، به 
خوبی گواه این امر است. این پلتفرم های اینترنتی، مجالی 
را فراهم کرده اند تا متقاضیان دریافت خدمات، براساس 
نوع نیاز، کیفیت رتبه بندی شده و همچنین نرخی از 
پیش معلوم، نوع خدمت خود را مشخص و دریافت کنند.
برخی معتقدند شاید بتوان مهم ترین مزیت خدمات 
اینترنتی را از پیش معلوم بودن نرخ و وجود امکان مقایسه 
با سایر خدمات و قیمت ها دانست. این اتفاق باعث 
شد تا خبرنگاران، جهت بررسی قیمت های حاضر در 
اپلیکیشن های خدماتی، برخی از این پلتفرم ها را مورد 

توجه قرار دهد.
    هزینه های ناتمام اجباری خدمات نظافتی آنلاین

برای بهره مندی و سفارش خدمات نظافتی آنلاین، 
ابتدا باید تمام مشخصات نوع سرویس خود را انتخاب 
کنید. خدمات و قیمت ها براساس نوع ساختمان 
)مسکونی، تجاری و واحد خالی(، درخواست دیوارشویی 
)که خود این سرویس یک روز کامل کاری محسوب 
می شود(، تعیین نیروی خدماتی خانم یا آقا، مکانی که 
به طور مشخص نیاز به تمیز کردن آن دارید )آشپزخانه، 
اتاق، پذیرایی و غیره( و در نهایت مدت زمانی که مدنظر 

دارید تا خدمات انجام شود، متغیر است.
نکته قابل توجه در یکی از اپلیکیشن های خدماتی، 
آن است که متقاضی ملزم به انتخاب یک گزینه خدمات 
تکمیلی در حین پر کردن سفارش است. به این صورت 
که در کنار خدمات عمومی، کاربر باید حتما یک خدمت 
تکمیلی مانند باز و نصب کردن پرده، شستن فرش، لوستر 
و یا ... را انتخاب کند. ایراد جایی است که انتخاب هر 
کدام از این خدمات، باعث افزایش قیمت خواهد شد 
و این درحالیست که در برخی از این اپلیکیشن ها، اما 
کاربر نمی داند که هزینه هر خدمت تکمیلی چقدر است 
و حتما برای ثبت سفارش، باید یکی از این گزینه ها را 

انتخاب کند.

    در خدمات نظافتی آنلاین انتظار هر چیزی داشته باشید
براساس نرخ های موجود، حداقل هزینه برای 
استخدام نیروی خدماتی جهت نظافت تنها بخشی از 
یک منزل مسکونی زیر ۵۰ متر، ساعتی 3۵۰ هزار تومان 
است. اگر فرض کنیم که این نظافت حدود 4 ساعت زمان 
لازم دارد، دستمزد نیرو حدود یک میلیون و 4۰۰ هزار 
تومان خواهد شد. این رقم تا ساعتی 8۰۰ الی یک میلیون 
تومان بسته به مواردی که پیش تر گفته شد، متغیر است.
علاوه بر آن نباید فراموش کرد هرچه فضای مورد نیاز 
نظافت بیشتر باشد، مدت زمان بیشتری برای کار نیاز 
است؛ بنابراین برای نظافت کامل واحد های مسکونی با 
متراژ بالای 7۰ متر، حتی بیشتر از دو روز کاری و یک 
نیروی خدماتی نیاز بوده و هزینه این خدمات از 1۰ 

میلیون تومان تجاوز می کند.
    هزینه خدمات نظافتی بسته به موقعیت محلی شما

با وجود شکل گیری بستری آنلاین برای ارائه خدمات 
نظافتی، همچنان واحد های صنفی و افرادی به دور از 
این اپلکیشن های معمول فعالیت می کنند. تبلیغات 
کاغذی این فعالان در زمان هایی مانند آستانه عید 
توروز، بیشتر در سطح شهر دیده می شود. بخشی از 

تراکت های تبلیغاتی که هر روز صبح با باز کردن در 
جلوی پایمان می افتند، مربوط به امور خدماتی به ویژه 
نظافت منازل است.به منظور مقایسه نرخ های ارائه 
خدمات اپلیکیشن های آنلاین با واحد های صنفی فعال 
در این حوزه، با تعدادی از این شرکت ها تماس گرفت. 
نخستین سوالی که تمامی شرکت ها پیش از اعلام قیمت 
خدمات می پرسیدند این بود: »برای کدوم منطقه؟« به 
نظر می رسد منطقه واحد مسکونی، تاثیری جدی و 
مستقیم بر نرخ اعلامی که این شرکت ها داشت.اما نکته 
قابل توجه دیگر آن بود که قیمت ها در یک رده، اما با 
تفاوت هایی قابل تامل بود؛ به عنوان مثال هزینه نظافت 
راه پله ها و محدوده های مشاع یک ساختمان مسکونی، 
به طور کامل وابسته به تعداد طبقات و مجموع متراژ 
مشاعات بود. رقم این خدمت به ازای هر طبقه 8۰ هزار 
تومان آغاز می شد و گاه تا 1۵۰ هزار تومان هم می رسید. 
اما برای نظافت منازل، اعلام رنج قیمتی کمی دشوار 
است چرا که این خدمت بسته به متراژ، ساعت کار و 
سایر مولفه ها از جمله منطقه، متفاوت است.اما می توان 
تفاوت حدود 1۰ درصدی نرخ ها با یکدیگر را تایید کرد، 
شرکت هایی که قیمت هایی پایین تر اعلام می کردند، 

بیشتر قصد راضی کردن مشتری و در اصطلاح گرفتن کار 
را داشتند، اما شرکت هایی که در مکالمات تلفنی قاطع تر 
صحبت کرده و نرخ های بالاتری برای خدمات داشتند، 

به نظر می رسید نسبت به سایرین سر شلوغ تر بودند.
    دقت و ظرافت، انتخاب مشتریان

در پایان شاید جالب باشد به این نکته اشاره کنیم 
که براساس تحقیقات میدانی، نیرو های خدماتی خانم 
به ویژه برای نظافت منازل، همواره نرخ هایی بالاتر از 
نیرو های مرد دارند. با وجود تفاوت توانی بین زن و مرد 
و توانمندتر بودن آقایان در کار های سخت و ثقیل مانند 
نظافت منازل، اما شاید بتوان گفت بهتر بودن کیفیت 
کاری نیروی زن، دلیل گران تر بودن آن است.در یکی 
از گفتگو های انجام شده، مسئول هماهنگی نیرو ها 
به این موضوع اذعان کرد و گفت که اغلب مشتریان 
برای نظافت منازل به ویژه بخش آشپزخانه، نیروی 
خدماتی خانم را ترجیح می دهند. دقت و ظرافت این 
نیروها، آنها را گران تر از سایرین کرده است که به نوبه 
خود مسئله قابل تاملی بود. تا حدی که برای استخدام 
ساعتی نیرو های خانم باید بین ۵ الی 1۰ درصد بیشتر 

از نیرو های آقا بپردازید.

ساعتی یک میلیون تومان!

 کاروبار خدمات نظافتی سکه شد

بزرگترین قرارداد نفتی تاریخ کشور به 
ارزش13میلیارد دلار امضا شد

  سرویس اقتصادی 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، در مراسم امضای قراردادهای 
بالادستی توسعه ۶ میدان نفتی آزادگان، آذر ۲، سومار، سامان، دلاوران و 
مسجد سلیمان گفت: این قرارداد به ارزش ۱۳ میلیارد دلار به امضا رسید؛ بر 
اساس این قرارداد ۴۰۰ هزار بشکه نفت به ظرفیت تولید این میادین افزوده 

خواهد شد که عایدی آن سالانه برابر با ۱۵ میلیارد دلار است. 
مراسم امضای قراردادهای بالادستی توسعه ۶ میدان نفتی آزادگان، آذر ۲، سومار، 
سامان، دلاوران و مسجد سلیمان به ارزش 13 میلیارد دلار با حضور معاون اول رییس 
جمهور، وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت برگزار شد. محسن خجسته مهر 
مدیرعامل شرکت ملی نفت در این برنامه گفت: این دولت نشان داد که وعده های 
خود را عملیاتی می کند چنانچه در هفته گذشته نیز قرارداد فشار افزایی پارس جنوبی 
را به نتیجه رساندیم. مدیرعامل شرکت ملی نفت: از ابتدای دولت برنامه ما این بود 
که اولویت را بر پروژه هایی بگذاریم که با رشد اقتصادی همراه باشد و در نتیجه آن 
مردم منتفع شوند. معاون وزیر ادامه داد: ما توانستیم در این دولت افزایش تولید و 
فروش نفت، جمع آوری گازهای مشعل و تولید بار اول را به تحقق برسانیم. وی افزود: 
در حال اجرای کمی پروژه های تعریف شده در برنامه هفتم هستیم و برنامه ریزی 
کردیم که رشد اقتصادی هشت درصدی کشور را با پیشرانی صنعت نفت به نتیجه 
برسانیم که قرارداد امروز و فشار افزایی پارس جنوبی از جمله آن هاست. خجسته مهر 
گفت: ما بانک ها را از تسهیلات دهنده به سرمایه گذار تبدیل کردیم و توانستیم پای 
پتروشیمی ها را برای توسعه میادین باز کنیم و با انجام چنین فعالیت هایی می توانیم 

بگوییم صنعت نفت کشور ملی شده است. 
وی گفت: میدان آزادگان حدود 3۲ میلیارد بشکه نفت خام درجا دارد و یکی 
از میادین فوق عظیم دنیا است در گذشته شرکت هایی مانند توتال، شل و بی پی 
مطالعات ما را دریافت کردند اما هیچ گاه وارد توسعه نشدند. معاون وزیر ادامه داد: 
این قراردادها تولید نفت را 4۰۰ هزار بشکه افزایش خواهد داد و نفت از این مناطق را 
به ۶۲۰ هزار بشکه در روز خواهند رساند. وی گفت: ارزش افزوده این افزایش تولید 
برابر با 1۵ میلیارد دلار در سال خواهد شد و تمام این طرح های توسعه ای توسط 

بانک ها به عنوان سرمایه گذار خواهد بود.

 Economic service
Iran’s gross domestic product (GDP) including oil grew 4.5 percent in the 
first nine months of the current Iranian calendar year (March 21-Decem-
ber 21, 2023), compared to the first three quarters of last year, according 
to the Central Bank of Iran . Based on the CBI data, the figure excluding 
oil increased by 3.5 percent. Earlier, the Statistical Centre of Iran (SCI) 
had put the country’s GDP growth at 5.1 percent in the third quarter of the 

current Iranian calendar year; the figure excluding oil increased by 2.5 per-
cent. The SCI data indicate that in the autumn of the current Iranian year, 
the oil and gas sector was the leading sector growing by 21.8 percent, the 
industry sector grew by 1.3 percent, the mining sector grew by 0.3 percent 
and the services sector grew by 4.6 percent compared to the Q3 1401. As 
announced previously by the central bank, Iran’s GDP grew four percent 
in the past Iranian calendar year 1401. 

اخبار



اسفند، ماه مزین به خاطره سرداران شهید
  سرویس فرهنگ و هنر

»اسفند« آخرین ماه سال است، اما انگار این ماه در 
هشت سال دفاع مقدس، ماه آغاز رسیدن است. ماهی 
که برخی از فرماندهان شاخص بعد از روزها،  ماه ها و 
یا سال ها مزد مجاهدت های خالصانه شان را دریافت 
کردند و نام شهدای بنامی همچون شهید حمید باکری، 
شهید حسین خرازی، شهید امیر حاج امینی، شهید 
محمدابراهیم همت، شهید عبدالحسین برونسی و شهید 
مهدی باکری در تاریخ جاودانه شد. بی جهت نیست ماه 

اسفند، ماه شهدا لقب گرفته است.
شهید حمید باکری؛ جزو اولین نفرات گروه پیشتازی بود 
که قبل از عملیات خیبر مخفیانه به عمق دشمن رفت و با دیگر 
همرزمانش توانست مراکز حساس نظامی رژیم بعث را به تصرف 
در آورد و کنترل منطقه را در دست بگیرد. شب چهارشنبه 
سوم اسفندماه سال ۱۳۶۲ که زمان شروع عملیات خیبر بود، 
در همان دقایق ابتدایی خبری را با بی سیم به قرارگاه مخابره 
کرد: »پل مجنون تصرف شد«. پلی که در عمق ۶۰ کیلومتری 
دشمن بود و بعدها به افتخار این فرمانده رشید اسلام، نامش را 

»پل حمید« گذاشتند.شهید حسین خرازی و مدیریت های 
خاصش در برهه های حساس جنگ؛ در مرحله دوم عملیات 
طریق القدس در آذرماه سال ۱۳۶۰ قرار بر این بود که رزمندگان 
برای منهدم کردن و متلاشی ساختن سازمان رزم دشمن به 
تصرف تپه های »نبعه« و »چذابه« بپردازند. در این کارزار 
رزمندگان تیپ ۱۴ امام حسین )ع( به حسین خرازی فرمانده شان 
اطلاع دادند که در محاصره عراقی ها قرار گرفته اند. همین خبر 
کافی بود تا حسین خرازی را که در فاصله چند صد متری 
یگان های عمل کننده قرار داشت به منطقه درگیری بکشاند 
تا بلکه از نزدیک ترین نقطه، کار هدایت عملیات را انجام دهد. 
حسین خرازی با دشمن تنها ۵۰ متر فاصله داشت و دقیقاً در 
تیررس فشنگ تفنگ ها و تیربارها بود، اما تمام عزمش را جزم 
کرده بود تا نگذارد نیروهایش محاصره شوند. همین هم شد. 
شهید محمدرضا کارور؛ از نخبه های دفاع مقدس که در بیشتر 
عملیات ها همراه شهید همت بود. هنگامی که خبر شهادتش را  
به شهید همت دادند، او گفت: با شهادت محمد رضا کارور کمر 
من شکست. مادر شهید کارور در خاطرات خود نقل می کند که 
شهید همت در بحبوحه عملیات خیبر با او تماس گرفته و این 

مادر را دلداری داده و به او قول داده که تا پیکر فرزندش را پیدا 
نکند از منطقه بازنخواهد گشت. این در حالی است که هنوز 
پیکر این شهید پیدا نشده و جزو مفقودالاثرهاست! با این وجود 
شهید همت به قول خود عمل کرد، زیرا به فاصله چند روز پس 
از شهادت کارور، او نیز به آرزوی خود یعنی شهادت رسید. شهید 
محمدابراهیم همت؛ به همراه حاج احمد متوسلیان به دستور 
فرمانده کل سپاه مأمور تشکیل تیپ محمد رسول الله )ص( 
شدند. حاج احمد به عنوان فرمانده تیپ و شهید حاج همت به 

عنوان مسؤول ستاد تیپ فعالیت می  کردند.
 پاییز سال ۱۳۶۰ حاج همت به همراه تنی چند از سلحشوران 
جنگ و از جمله حاج احمد متوسلیان به سفر روحانی حج مشرف 
شدند. محمدابراهیم در عملیات مسلم بن عقیل و محرّم با 

مسؤولیت فرمانده قرارگاه فعالیت می کرد. 
او در مدت فرماندهی تیپ محمد رسول الله )ص( که بعد 
به لشکر ۲۷ تبدیل شد در چندین عملیات به صورت خط 
شکن وارد شد. شهید همت سرانجام در عملیات خیبر که در 
اسفند ۱۳۶۲ آغاز شد به فیض شهادت نائل شد.شهید مهدی 
باکری؛ فرمانده لشکر ۳۱ عاشورا که همچنان پیکر مطهرش 

مفقودالاثر است. آخرین مکالمه او با شهید حاج احمد کاظمی 
است؛ مکالمه ای که حکایت از واقعه مهمی دارد که رهبر 
انقلاب و شهید قاسم سلیمانی آن را روایت کرده اند. هنگامی 
که بعدازظهر ۲۵ اسفند ماه سال ۱۳۶۳ ارتش بعثی پس از ورود 
به حربیه، در دشت مقابل گلوگاه کیسه ای پیش آمد و پس از 
تصرف خاکریز اول خودی، نیروهای لشکر عاشورا را محاصره 
کرد. شهید باکری مانع عقب نشینی شد و با پرتاب چند نارنجک 
پشت سیل بند بازگشت و مانند یک تکاور ماهر به نبرد ادامه داد. 
در گرماگرم نبرد، تکبیرگویان و در حال ذکر و دعا برای حضرت 
مهدی )عج( و طلب استعانت از آن حضرت، ناگهان تیری به 

پیشانی اش اصابت کرد و به فیض شهادت نائل آمد.

  سرویس فرهنگ و هنر 
فیلم خجالت نکش۲ به کارگردانی رضا مقصودی 
سال آینده در سینماها اکران می شود. این فیلم 
پس از اکران در سینماها، در ۸ قسمت در شبکه 
نمایش خانگی به صورت سریال منتشر می شود. 
پیش تر خبری بر مبنی بر دریافت مجوز سریال 
خجالت نکش۲ از ساترا در اواخر سال گذشته 

منتشر شده بود.
در این فیلم علاوه بر احمد مهران فر، شبنم مقدمی 
و میثاق جمشیدی که در خجالت نکش ۱ بازی داشتند، 
سعید امیرسلیمانی نیز در ترکیب بازیگران حضور دارد که 
در نقش پدر قنبر با بازی احمد مهران فر ایفای نقش می کند. 
به علاوه شادی احدی فر نیز بازیگر جدید این فیلم است که 
در نقش شهربانو حضور دارد. به گفته مازیار مهرگان؛ دیگر 
بازیگر خجالت نکش ۲، بهرنگ علوی، بهاره کیان افشار و 
اورانوس قوامی هم به فصل دوم اضافه شده اند. شنیده ها 
حاکی از آن است که سام درخشانی و لیندا کیانی در این 
قسمت جدید خجالت نکش حضور ندارند. خجالت نکش 
۲ نیز مانند خجالت نکش ۱، داستان قنبر)احمد مهران فر( 

و صنم )شبنم مقدمی( است که در ادامه ماجراهای قسمت 
اول این فیلم، اتفاقات تازه تری در زندگی مشترک شان رخ 
می دهد. خجالت نکش۲ در روستایی در جاده چالوس 

فیلمبرداری شده است.
فیلم خجالت نکش۱ به کارگردانی رضا مقصودی و 
تهیه کنندگی امیرپروین حسینی در سال ۹۷ اکران شد. 
این فیلم داستان زن و شوهری را روایت می کرد که با داشتن 
پسر و عروس، در سن میان سالی بچه دار می شوند. این اتفاق 
آن هم در روستایی کوچک که هیچ چیز از دید اهالی پنهان 
نمی ماند، از دید صنم کمی غیرمعقول به نظر می رسد. قنبر 
اما از این موضوع ابایی ندارد و بسیار خوشحال است زیرا به 
حرف رئیس جمهور گوش کرده و به فکر آینده کشورش است.
خجالت نکش قدم اولیه را طوری برداشت که در جشنواره 
فیلم فجر آن سال و چرخه اکران توانست با استقبال 
بسیارخوبی از سوی مخاطبان روبرو شود به طوری که در سه 
رشته بهترین بازیگر نقش اول زن، بهترین طراحی لباس و 
بهترین کارگردانی فیلم اول کاندیدا شد و در نهایت سیمرغ 
بلورین بهترین فیلم اول را هم دریافت کرد. این فیلم حدود 

۵ میلیارد تومان در اکران آن سال فروش داشت. 

    سرویس فرهنگ و هنر
پویش ملی اذان همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان 
با هدف احیای سنت فراموش شده اذان گویی و ارایه 
آن در شبکه های مختلف رسانه ملی و فضای مجازی 

راه اندازی شد.
علی اصغر اصغرزاده مجری طرح »پویش ملی اذان« ضمن 
ارائه توضیحاتی درباره این پروژه ملی ویژه ماه مبارک رمضان 
بیان کرد: براساس برنامه ریزی هایی که در این زمینه انجام 
گرفته، بنا داریم تا با هدف احیای سنت فراموش شده اذان 
گفتن که موضوع بسیار مهمی است، »پویش ملی اذان« را 
راه اندازی کنیم.وی افزود: البته ما غیر از برنامه ریزی هایی که 
برای پخش آثار ارسالی انجام داده ایم، نماهنگ هایی را برای 
پویش آماده کردیم که در دوره قبلی نماهنگ »من موذنم« 
به خوانندگی روح اله رحیمیان با همراهی گروه سرود »شمیم 
یاس« در قالب پویش »زنگ اذان« پیش روی مخاطبان قرار 
گرفت. در این دوره هم نماهنگ »وقت اذان« با خوانندگی 
عبدالرضا هلالی و محمد اسداللهی به بهانه راه اندازی »پویش 
ملی اذان« تولید شده و در کنار پخش و ارائه کارهای مردمی 
پیش روی مخاطبان قرار داده خواهد شد.مجری پویش ملی 

اذان گفت: خوشبختانه تاکنون چندین هزار ویدئو به دبیرخانه 
پویش ملی اذان ارسال شده که به تفکیک انتخاب های نهایی 
که در این زمینه صورت می گیرد، آثار ارسالی از شبکه پویا، 
شبکه سه و شبکه قرآن سیما پخش می شود. البته ما روزانه 
حوالی ساعت ۱۵ در قالب یک برنامه ۱۵ دقیقه ای ویژه 
برنامه هایی را از شبکه های مختلف تلویزیونی پخش می کنیم.
اصغرزاده در پایان درباره نحوه ارسال آثار شرکت کنندگان در 
پویش ملی اذان اضافه کرد: شهروندان عزیز برای شرکت در 
این پویش باید عدد ۱ را به سرشماره ۳۰۰۰۱۱۷۱ پیامک 
کنند تا راه ارتباطی برای آنها ارسال شود. براساس برنامه ریزی 
های انجام گرفته به برگزیدگان این پویش هدیه زیارت مشهد 

مقدس اهدا شود.
در توضیحات تکمیلی »پویش ملی اذان« آمده است: 
»از آن بگو … اذان پرچم دین ماست و یک اعلام عمومی. 
خیلی خوبه تو هرجایی که هستیم و امکانش رو داریم، بگیم 
که خدا بزرگ تر از همه چیزهای این عالمه … از لحظات 
زیبای اذان گفتن تون ویدئو بگیرید، برای ما بفرستید… عدد 
۱ رو به سرشماره ۳۰۰۰۱۱۷۱ بفرستید تا لینک ارتباطی 

براتون ارسال بشه.«

احیای سنت فراموش شده اذان گویی در “پویش ملی اذان” “خجالت نکش۲” سال آینده می آید
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روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

  اشکان زارعی
چند  روز  دیگر  نوروز  همراه  با  جوان  شدن  جهان  آفرینش  از  راه  می رسد. ایرانیان  
هزاران  سال  است   از زمستان به  بهار رسیدن  را جشن  گرفته٬ برای  رسیدن  به  زندگی  

بهتر امیدوارنه  چشم به »روزی نو« دارند.
از دیرباز کسانی   در هرکوی و برزن با شادی و پایکوبی  آمدن  سال  نو را به گوش مردم  می رساندند. 
آتش  افروزها، کوسه  برنشینان، میرهای  نوروزی  و حاجی  فیروز، نام های گونه گون مردانی هستند 
که  در درازنای  تاریخ  ایران  با خوانندگی و خنیاگری  مژده رسان  سال  نو بودند. بر پایه  پژوهش های  
تاریخی  پیشینه ی پیک های  نوروزی  را باید تا روزگار هخامنشیان پی گرفت. روزگاری  آتش 
افروزها٬ با چهره  یی سیاه  شده٬ جامه یی سرخ رنگ  و کلاه شیپوری  با آتش  بازی  به  پیشواز نوروز 
رفته ، تا سیزدهم  فروردین  با ساز  و آواز در کوچه  ها  می  گشتند. برخی  بر این  باورند پیش  از اسلام  
در کنار آتش  افروزها٬ سیاهانی  با رخت  های  رنگارنگ  و آرایش  تند به هنگام آغاز سال  نو با نواختن  
دف  و دایره  و خواندن  ترانه های  نوروزی مردم  را سرگرم می کردند. با برآمدن  اسلام  و جلوگیری  از 
آتش  بازی٬ کوسه  برنشینان جایگزین  آتش  افروزها شدند٬ آنان  سوار برخر با چهره هایی  خنده  دار 
و کارهای  نمایشی  رفتن  ننه سرما را جشن می گرفتند. مسعودی  در  مروج  الذهب می گوید: »آیین 
 کوسه  برنشینی  یا خروج  الکوسج« از روزگار  کمبوجیه به مصر٬ شام  و یمن راه  یافت  آنان  نوروز را 
نیز گرامی  داشته٬ به  آن  نوروز  قبطی می گفتند. میرهای نوروزی از دیگر پیک های بهاری  بودند 
که  با پشتیبانی پادشاهان٬ برای   سرگرمی شادمانی  و خنده  پیش  از آمدن  بهار چندروزی  را برتخت  

پادشاهی  نشسته  و به  گونه ی  نمایشی فرمان  می راندند.
در یک  سده  گذشته با گسترش زندگی شهرنشینی ٬آیین کوسه  برنشینی  و میرنوروزی  از میان  
رفته  ٬حاجی  فیروزها با همان  پوشش  آتش  افروزها٬ به  جای  آتش بازی٬  با دایره و دنبک ٬سرنا و 
دهل٬ پیام رسان  نوروز بوده اند. برخی براین باورند حاج فیروز بازمانده آیین بازگشت سیاوش یا 
آفرینش دوباره  است٬ چهره ی  سیاه شده او یادآور بازگشت  وی  از جهان مردگان٬ پیراهن  سرخ  
او نماد خون  سیاوش  و شادی  او نمایشگر شادی، زایش  و رویش است. بعضی  از مردم  شناسان نیز 
پیدایش حاجی  فیروز را دراستوره دوموزی می دانند٬ دوموزی  یا »ایزدگیاه« ریشه در اندیشه های 
میانرودان دارد.پیک های  بهاری همراه  با جشن  نوروز در سده  های  گذشته  از خراسان  بزرگ تا قفقاز 
از عراق  تا مصر و از ترکیه تا دل  اروپا را در نوردیده  است. چنانکه مقریزی  از جشن کوسه برنشینی  
درعراق و  میرهای  نوروزی  در مصر نام می برد٬ همچنین آدام  متز٬ داستان »دن کیشوت نوشته ی 
سروانتس« را برگرفته  از آیین  میرنوروزی  می داندبعضی نیز بازی شناخته  شده ی »شاه و وزیر« 
رانو شده و دگرگون یافته  ی میر نوروزی دانسته اند.آیین  پیک  نوروزی  در تاریخ دیرینه سال  ایران  
آنچنان  با دل  و جان مردم درهم آمیخته  که  هر قومی  نامی  برای آن  برگزیده  است. در خراسان  به  آن 
»جیگی جیگی ٬ننه خانم« در آذربایجان »تکم  چی  و سایاچی«، در گیلان »عروس  کولشی«، در 
مازندران »پیشخوان  و سرخوان«، در قزوین »نوروزنثار« و در کردستان »امیربهاری« گفته  می شود.
اگر در تاریخ  آرش  کمانگیر، ابومسلم، یعقوب لیث، بابک  خرمدین، حسن  صباح  از یک  سو و رودکی، 
فردوسیحافظ٬ مولوی و سعدی  از سوی دیگر قهرمانان  و چهره  های  ملی  ما به  شمارمی آیند. آتش  
افروزها، کوسه  برنشینان میرهای  نوروزی وحاجی فیروزها، نیز مردان  گمنامی هستند که  آیین  ها، 
باورها، تاریخ و فرهنگ ایران را سینه به  سینه  پاسداری  نموده ، با شورآفرینی امید به  آینده را به  ویژه در 
دوره  های سیاه تاریخ ایران در دل مردم زنده نگه داشتند؛ چنانکه  در جنبش  شعوبیه و مبارزه  با روش 
های  نژاد  پرستانه  ی خلفای بنی  عباس  نقش  آنان  را نباید نادیده انگاشت. پیک های  بهاری  را  نباید 
تهی دستانی  دانست  که  برای  تکه نانی  می خوانند و می نوازند، تاریخ ایران بسیار به آنها بدهکار است.

حاجی  فیروزها برای  ایران  می خوانند

 Cultural service
Iranian director Hossein Parsai is set to bring to life the legendary tale 
of Rustam and Sohrab from the Shahnameh, the epic masterpiece of 
the Persian poet Ferdowsi, in a musical play
The pre-production of the mythical musical has officially begun in 
honor of the anniversary of the completion of Ferdowsi’s epic mas-
terpiece on March 15, ISNA reported on Saturday. 
With the completion of the script for the mythical musical “Rustam 

and Sohrab” written by Matin Izadi, the grand outdoor show has en-
tered the pre-production stage. Soheil Danesh Eshraghi is the artistic 
director, set and costume designer of the project “Rustam and Sohr-
ab,” and Hossein Parsai along with Seyyed Mahmoud Shobeiri are 
the co-producers of the show. The story of Rustam and Sohrab from 
the Shahnameh is a poignant and tragic tale of a father and son un-
knowingly facing each other in a battle that leads to heartbreak and 
sorrow.

Iranian direc-
 tor to stage

 musical play
 on Rustam
and Sohrab

یادداشت 

سرویس خبر 
در آستانه نوروز و پس از ماه ها کار جهادی و شبانه روزی شهردار و 
اعضاء شورای شهر رباط کریم پروژه های مختلفی در حوزه سرفصل های 
حمل و نقل و بهبود عبور و مرور شهری در دستور کار قرار گرفت که 
این پروژه ها مطالبات دیرینه شهروندان و اهالی محلات رباط کریم بود.
ابتدای دی ماه ۱۴۰۲عملیات  از  آن   از  مهمی  بخش  که  پروژه  ده   
اجرایی آن آغاز شد، با اعتباری بالغ ۱۷۳ میلیارد تومان عملیاتی و 
تکمیل شد که از آن جمله می توان به پروژه اصلاح کریدور دسترسی 
شهرک خانه، اتصال محله کیکاور به آزادراه تهران-ساوه، بازگشایی 
خیابان مفتح به گلباغ، رفیوژ میانی بلوار دانشجو و تعریض و بازگشایی 
خیابان ۲۵ متری بازارک اشاره کرد. با توجه به مطالبات شهروندان 
در  تهران-ساوه  آزادراه  به  تسهیل در دسترسی  برای  محله کیکاور 
بازدید های میدانی شهردار، پروژه بازگشایی و احداث معبری جدید 
برای تحقق این موضوع از ابتدای بهمن ماه ۱۴۰۲به همت معاونت 
اقداماتی  انجام  با  و  شد  آغاز  رباط کریم  شهرداری  عمرانی  و  فنی 
همچون خاکبرداری، زیرسازی، جدولگذاری و روکش آسفالت مکانیزه 

تکمیل شد. 
همچنین در پروژه کریدور دسترسی به شهرک خانه از سمت آزادراه 
تهران-ساوه پس از بررسی ها و مطالعات مربوطه به همت شهرداری 
اصلاح  فرآیند  حادثه خیزترافیکی،  نقاط  رفع  راستای  در  رباط کریم 
این کریدور دسترسی اجرایی شد و معبر ورودی شهرک خانه منتج 
با دو لاین خاکبرداری،  ارتش به طول ۳۰۰ متر  بلوار  به  اتصال  به 

بازگشایی و آماده سازی شد.
 از دیگر پروژه های اجرایی، افتتاح پروژه رفیوژ میانی بلوار دانشجو 
تا  الغدیر  میدان  حدفاصل  دانشجو  بلوار  میانی  رفیوژ  است،پروژه 

شهرک آبشناسان به طول یک کیلومتر که به علت فقدان روشنایی و 
ایمن سازی های ترافیکی از نقاط حادثه خیز و محل تصادفات بود، طی 
ماه های گذشته عملیاتی شد و علاوه بر احداث رفیوژ، روشنایی مورد 
نیاز بلوار تامین و علائم ترافیکی و خط کشی ها نیز اجرا شد. پروژه 
بازگشایی و ساماندهی خیابان مفتح به گلباغ،در شهرک فرهنگیان 
یکی از پروژه های جدید حوزه ترافیکی و شبکه معابر شهری بود که 
در راستای تسهیل در دسترسی شهروندان، هدایت آب های سطحی 
شهردار  دستور  با  شهروندان  مطالبه  بنابر  ترافیکی  گره های  رفع  و 
رباط کریم از ابتدای بهمن ماه آغاز ودر کمتر از دو ماه عملیات اجرایی 
به بهره برداری رسید. تعریض و بهسازی خیابان ۲۵ متری بازارک نیز 
به عنوان یکی از مطالبات اصلی شهروندان منطقه در حوزه دسترسی 
ترافیکی که حدفاصل خیابان امامزاده محمدتقی)ع( تا بلوار آدینه را 
متصل می کند، پس از انجام مقدمات و تملکات اراضی مربوطه توسط 
شهرداری رباط کریم، کلنگ زنی و عملیات اجرایی آن آغاز شد و با 
انجام اقداماتی همچون تعریض خاکبرداری، زیرسازی، جدولگذاری 
و روکش مکانیزه آسفالت صورت پذیرفت. در نهایت، رمپ و لوپ و 
ورودی شهرک خانه یکی از نقاطی بود که بسیار حادثه خیز بود و در 
امتداد این پروژه جاده شهدا بود که با مشارکت فرمانداری شهرستان 
به انجام رسیده بود و همچنین در پروژه اتصال محله کیکاور به آزادراه 

تهران-ساوه محله از بن بست خارج شد. 
رباط کریم،  شهرستان  پروژه های  افتتاح  مراسم  است،در  گفتنی 
عمرانی  امور  هماهنگی  معاون  شهدا،  معظم  خانواده  شهروندان، 
استانداری تهران، مدیرکل دفتر فنی استانداری تهران، امام جمعه، 
دکتر احمدی، شهردار، رئیس و اعضای شورای اسلامی و سایر مدیران 

شهرستانی و شهری حضور داشتند.

نگاه عدالت محورانه شهرداری و شورای رباط کریم در پاسخگویی به مطالبات شهروندان
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  Social service
According to the 2023/24 Human Development Report (HDR) by the 
United Nations Development Program (UNDP), Iran has been placed 
among the countries with a High Development Index . Compared to 
last year, Iran’s score has improved from 0.774 to 0.780. According to 
the report life expectancy at birth, expected years of schooling, and the 
Gross National Income are equal to 74.6, 14.1, and 14.770 respective-
ly. In 2022, the HDR of the UNDP placed Iran 78 among 193 coun-

tries with HDI. In 2021, it was placed 77. With a score of 0.780, Iran 
ranks higher than Brazil, Azerbaijan, Algeria, Turkmenistan, Jordan, 
Ukraine, Tunisia, Egypt, Uzbekistan, Lebanon, Morocco, Iraq, and In-
dia. Some countries that rank above Iran include Germany, America, 
Sweden, England, Japan, France, Russia, Qatar, Turkey, Oman, Ku-
wait, Russia, and Hungary.  The HDI is projected to reach record highs 
in 2023 after steep declines during 2020 and 2021. But this progress is 
deeply uneven.

    سرويس  اجتماعي
دبیر شورای عالی و ريیس مرکز ملی فضای مجازی 
آخرين وضعیت پیشرفت شبکه ملی اطلاعات را اعلام کرد 
و گفت: پیشرفت شبکه ملی اطلاعات طبق ارزيابی های 
مرکز ملی با شاخص های جديد، به 59/18  رسیده است.

سید محمدامین آقامیری دبیر شورای عالی و رئیس 
مرکز ملی فضای مجازی با اشاره به آخرین وضعیت 
پیشرفت شبکه ملی اطلاعات، افزود: مرکز ملی فضای 
مجازی ناظر و راهبر شبکه ملی اطلاعات است و بر این 
مبنا تلاش های بسیار زیادی در جهت تکمیل این پروژه 
مهم انجام داده است. وی با بیان اینکه تحقق شبکه ملی 
اطلاعات باعث ایجاد دسترسی های با کیفیت بیشتر و ارائه 
خدمات مطلوب تری برای مردم می شود، گفت: دستگاه های 
مختلفی برای تحقق این شبکه از سالیان گذشته مشغول 
کار هستند و مرکز ملی فضای مجازی نیز برای ارزیابی 
این شبکه، شاخص ها و اهدافی را مطابق سند طرح کلان 
و معماری شبکه ملی مصوب شورای عالی فضای مجازی 
و با مشارکت دستگاه های متولی تعیین کرده و بر اساس 

همین شاخص ها و اهداف، میزان پیشرفت شبکه ملی 
سنجیده می شود. رئیس مرکز ملی فضای مجازی با اشاره 
به اینکه برای شبکه ملی اطلاعات ۳۰ هدف عملیاتی تعریف 
و برای تحقق هر هدف تعدادی شاخص تعیین شده که 
جمعاً ۱۲۲ شاخص مورد ارزیابی قرار گرفته است، اظهار 
داشت: با بررسی میزان پیشرفت اهداف و شاخص های 
آن، پیشرفت کلی شبکه ملی اطلاعات نیز برآورد می شود.

 این اهداف عمدتاً در حوزه افزایش سرعت اینترنت، 
مزیت بخشی کیفی در دسترسی به خدمات و محتوای 
داخلی، دسترسی پر سرعت برای کسب وکارها و مراکز 
آموزشی و تسهیل دسترسی به فناوری های نوین است. 
آقامیری با تاکید بر این نکته که مرکز ملی فضای مجازی با 
سنجش و تحلیل شاخص ها و پس از چند ماه کار کارشناسی 
مداوم و مستمر و ساعت ها جلسه با مجریان این پروژه مهم، 
پیشرفت شبکه ملی اطلاعات را ارزیابی کرده، اعلام کرد: 
فرآیند ارزیابی شبکه ملی اطلاعات از اواخر شهریورماه آغاز 
شده و باید به اطلاع مردم عزیز ایران برسانیم که میزان 
پیشرفت اهداف عملیاتی شبکه ملی اطلاعات تا پایان 

بهمن سال ۱۴۰۲ و بر اساس شاخص های جدید تعیین 
شده توسط مرکز ملی فضای مجازی، 59/۱8 است. دبیر 
شورای عالی فضای مجازی گفت: البته شاخص های سنجش 
میزان پیشرفت شبکه ملی اطلاعات دچار نقایص جدی 
بود که مرکز ملی فضای مجازی با مشارکت دستگاه های 
متولی و کارشناسان خبره، این شاخص ها را به روز کرده 
است اما مبتنی بر همان شاخص های سابق، پیشرفت 
شبکه ملی اطلاعات ۶۶.۳۷ است. آقامیری با بیان اینکه 
در جریان بررسی شبکه ملی اطلاعات، برخی دستگاه ها 
همکاری بسیار خوبی داشتند و در فاز اجرایی نیز تعدادی 
از دستگاه ها فعال بوده و تعداد دیگری نیز متأسفانه در 
تحقق این پروژه ملی کوتاهی داشتند که در مرحله اول 
تذکرات لازم را دریافت کرده اند، گفت: این کوتاهی ها باعث 
شده در ۷ هدف، درصد پیشرفت شبکه ملی اطلاعات زیر 
۴۰ درصد باشد و این به هیچ وجه پذیرفتنی و قابل قبول 
نیست و متولیان باید پاسخگو باشند. وی در توضیح این 
مسئله گفت: مثلاً یکی اهداف تأسیس سه قطب مراکز داده 
در کشور است که با تأسیس این قطب ها، مردم خدمات 

بهتری در سرعت و کیفیت شبکه به منظور دسترسی به 
فضای مجازی، دریافت می کنند. یا اینکه در یکی دیگر از 
اهداف شبکه ملی اطلاعات، دسترسی پرسرعت برای مراکز 
خدماتی، دستگاه ها، مراکز صنعتی و آموزشی لحاظ شده 
که این هدف هم متأسفانه زیر ۴۰ درصد پیشرفت داشته 
است. دبیر شورای عالی فضای مجازی با بیان اینکه مرکز 
ملی فضای مجازی نقش ناظر و راهبر شبکه ملی را دارد و 
تلاش می کنیم این فرایند سال آینده با سرعت بیشتری 
اتفاق بیفتد، گفت: مطابق ماده ۴ سند طرح کلان و 
معماری شبکه ملی اطلاعات مصوب شورای عالی فضای 
مجازی، مرکز ملی موظف است که هر دو سال با همکاری 
دستگاه های مختلف، اهداف شبکه ملی را مورد بازنگری 
و به روز رسانی قرار دهد و این امر مهم در چند سال گذشته 

مورد غفلت واقع شده است.

رییس مرکز ملی فضای مجازی: 

میزان پیشرفت شبکه ملی اطلاعات به 59/18 درصد رسید

    سرويس  اجتماعي
مديرکل دفتر مشاوره و امور روانشناختی 
سازمان بهزيستی کشور گفت: 1۴5 هزار و 1۳5 
زوج که طی سال جاری درخواست طلاق خود را در 
سامانه تصمیم ثبت کرده بودند، مورد ارزيابی روانی 
و اجتماعی قرار گرفتند که نتیجه آن، ۲۲.۰۴ درصد 

سازش بین آنها بود.
معصومه توکلی افزود: سامانه تصمیم به آدرس 
اینترنتی www.zaman.behzisti.net طرح 
مشترک بهزیستی و قوه قضائیه در جهت کاهش 
طلاق است که متقاضیان طلاق در آن ثبت نام 
می کنند و برای ۱۴5 هزار و ۱۳5 زوج که درخواست 
طلاق خود را در سامانه تصمیم ثبت کرده بودند، 
5۴۴ هزار و ۳۷۱ جلسه مشاوره برای زوجین برگزار 
شد. وی با اشاره به اجرای محتوای بومی شده مهارت 
های زندگی در سطح کشور ادامه داد: همچنین 
برای تحکیم بنیان خانواده، محتواهای آموزشی 
در حوزه مشاوره و آموزش پیش از ازدواج، هنگام 
ازدواج، آموزش زندگی خانواده، بلوغ و نوجوانی به 
منظور ارتقای سلامت روانی اجتماعی و کاهش 
آسیب های اجتماعی تدوین و بازبینی شده است. 
مدیرکل دفتر مشاوره و امور روانشناختی سازمان 
بهزیستی کشور گفت: ۷۲۷ تیم فوریتی موسوم به 
تیم محب در سال جاری، مداخلات و حمایت های 
روانشناختی در بحران ها از جمله در مواقع سیل و 

زلزله را انجام دادند. توکلی افزود: خدمات روانی و 
اجتماعی به گروه هدف در موقعیت های بحرانی و 
شرایط اضطراری، ارائه خدمات غربالگری و تریاژ 
روانشناختی جهت کاهش اثرات روانشناختی و 
اجتماعی مخاطرات و بلایا در قالب برنامه محب 
ارائه می شود. وی، تقویت سرمایه های اجتماعی 
در فعالیت های تخصصی در حوزه سلامت روانی 
اجتماعی از طریق بهره مندی از ظرفیت انجمن های 
تخصصی روانشناسی و مشاوره و تشکل های صنفی 
و ارتقای کیفیت خدمات روانشناختی از طریق 
کمیته های گزینش علمی، بازبینی دستورالعمل 
ها، ارائه آموزش های تخصصی و پایش و نظارت 
مراکز و خدمات روانشناختی را از دیگر خدمات دفتر 
مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور 

طی سال جاری برشمرد.

    سرويس اجتماعی
سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد: در 
حوادث رانندگی ايام نوروز طی پنج سال اخیر )از 
1۳98 تا 1۴۰۲(، چهار هزار و 891 نفر از هموطنان 
جان خود را از دست دادند که بیشترين آنها مربوط 

به نوروز 1۴۰۲ با هزار و ۲1۷ نفر است.
با توجه به افزایش حجم سفرها و میزان تردد 
در جاده ها، تعطیلات نوروز )از ۲5 اسفند هر سال 
تا ۱5 فروردین سال بعد از آن( عمدتا با افزایش آمار 
تلفات حوادث رانندگی و کشته و مصدوم شدن تعداد 
بیشتری از هموطنان در مقایسه با دیگر روزهای سال 
همراه است. بر اساس آمارهای موجود، در تعطیلات 
نوروز پنج سال گذشته، چهار هزار و 89۱ نفر در 
حوادث رانندگی جان باختند که سه هزار و ۴۰8 
نفر از آنها در مسیرهای برون شهری جان خود را از 
دست داده اند، این تعداد ۶9.۷ درصد از کل تلفات 
تصادفات را در بر می گیرد؛ این در حالی است 
که مابقی کشته ها در محورهای درون شهری، 
جاده های روستایی و یا سایر مسیرها جان خود 
را از دست داده اند. براساس آمار پزشکی قانونی 
آمار بالای کشته های تصادفات در محورهای برون 
شهری نشان می دهد که بخش قابل توجهی از 
تصادفات در خارج شهرها و در حین سفر رخ می 
دهد بنابراین می توان با رعایت قوانین رانندگی از 
سوی هموطنان، استفاده نکردن از تلفن همراه در 

حین رانندگی، پرهیز از سبقت های غیرمجاز، 
رعایت سرعت مطمئنه و مجاز، استراحت حین 
سفرهای طولانی و پرهیز از رانندگی در حالت 
خواب آلودگی، به کاهش تصادفات و تلفات ناشی 
از آن در نوروز پیش رو کمک کرد. ارزیابی آمارهای 
پنج سال اخیر از حوادث رانندگی ایام نوروز نشان 
می دهد که بیشترین تعداد تلفات نوروزی در نوروز 
سال ۱۴۰۲ با یکهزار و ۲۱۷ کشته به ثبت رسیده 
است که متاسفانه این آمار در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل ۶.۲ درصد افزایش یافته است. از سوی دیگر 
کمترین آمار تلفات نیز مربوط به نوروز سال ۱۳99 با 
5۳۴ کشته است که البته در نوروز این سال به دلیل 
اعمال محدودیت های کرونایی و ممنوعیت سفر، 
تعداد تلفات نوروزی نیز کاهش یافت و به کمترین 

میزان خود، حداقل در ۱5 سال اخیر رسید.

مدیرکل دفتر مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی:

۲۲ درصد زوج های خواستار طلاق در سامانه تصمیم، سازش کردند
سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد: 

جان باختن 5 هزار نفر در تصادفات نوروز پنج سال اخیر

سرويس  اجتماعي

نوروز يکی از نمادهای هويت ملی و منطقه ای و 
عامل افزايش همبستگی و مهرورزی میان اقوام 
ايرانی است که با عنوان رسمی »روز بین المللی 
نوروز«، توسط يونسکو به عنوان میراث فرهنگی 

و معنوی بشر ثبت جهانی رسیده  است.
نوروز از کهن ترین آیین های دوران باستان به شمار 
می رود که همزمان با رویش دوباره طبیعت در فصل 
بهار برگزار می شود. این سنت پیام آور صلح و دوستی و 
نشانگر تاریخ غنی ایران زمین است. این جشن نه تنها به 
وسیله ایرانیان بلکه در بیشتر کشورهای آسیای غربی، 
آسیای میانه، قفقاز، شبه قاره هند، بالکان، افغانستان، 
تاجیکستان، ترکمنستان، ترکیه، جمهوری آذربایجان، 
قرقیزستان، قزاقستان، ازبکستان، پاکستان و کردستان 
عراق گرامی داشته می شود. برگزاری این عید باستانی در 
کشورهای مختلف، همزمانی آن با بهار طبیعت در نیمکره 
شمالی و به ویژه تاکید آن بر نوع  دوستی و مهرورزی، 
سبب شد تا سازمان علمی، آموزشی و فرهنگی ملل متحد 
)یونسکو( و دیگر کشورها به آیین نوروز توجه افزونی 
داشته باشند. بنابراین این سازمان به منظور ارج نهادن 
به آن در هشتم مهر ۱۳88 خورشیدی نوروز را به عنوان 
میراثی ارزشمند و جهانی به ثبت جهانی رساند. زادگاه 
نوروز در اسطوره های مردم فلات ایران و سومر باستان و 
ایلام است. اسطوره نقل کننده سرگذشت قدسی و مینوی 
و راوی واقعه ای است که در زمان نخستین یعنی زمان 
شگرف پیدایش همه چیز رخ داده است و حکایت از پا به 
عرصه وجود نهادن واقعیت دارد. مردم ایران با مشارکت 
در جشن نوروز به پیروی از آداب و رسوم کهن، همدلی و 
هم اندیشی خود را به گونه ای نمادین به نمایش می گذارند 
و به این شیوه دستکم سالی یک بار پیوند و پیمان خویش 
را با نیاکان، میراث های کهن، روح جمعی و هموطنان خود 
تازه می کنند و به میراث های خود جانی دوباره می بخشند. 
فرهنگ ایرانی با حلقه های پیوند دهنده ای که موثرترین 
نها آیین های ملی هستند، احساس تعلق فرهنگی  آ
مشترکی را در خرده فرهنگ های ایران به وجود می آورد. 
این فرهنگ ملی یعنی نوروز در همه خرده فرهنگ ها و 
موقعیت های اقلیمی متفاوت پیوسته شناور و در جریان 
بوده و حلقه های پیوند و همبستگی آنها را فراهم ساخته 
است. یکی دیگر از پیامدهای پایبندی به آیین های اصلی 
ایرانی به ویژه نوروز ایجاد همبستگی و انسجام در عرصه 
های گوناگون از جمله خانواده، روستا، محله، شهر و کشور 

تا حوزه های جغرافیایی فراتر از آن است.
   خانه تکانی منزل و دل

خانه تکانی برای زدودن آلودگی ها و سیاهی ها و بیرون 
افکندن پلشتی ها از فضای خانه از رسم های کهن ایرانیان 
و از سنن نوروز در آستان رسیدن سال نو بوده است. هنوز 
هم این رسم همچون گذشته در سراسر ایران میان مردم 

ایران معمول است. 
امروزه بانوان از چند روز به نوروز مانده و معمولا تا پیش 
از فرا رسیدن شب چهارشنبه آخر سال، به خانه تکانی 
می پردازند. خانه تکانی و زدودن آلودگی ها و پلشتی ها 
از فضای خانه و کاشانه در آخر سال کهنه، مظهر و نمادی 
از زدودن سیاهی و مرگ و کهنگی از خانه و آماده کردن 
فضایی پاک و پاکیزه در آستانه نوروز برای استقبال از 

روشنایی ها و خوبی ها است.
   کاشتن سبزه نماد خرمی و فضیلت

یانی سال و چند قدمی  نه در روزهای پا کشت دا
بهار، عملی نمادین و از آداب و سنن نوروز است. در 
وستا کاشتن سبزه عید با کاشتن حقیقت و فضیلت  ا
برابر است. امروز در همه  خانه ها رسم است که ۱۰ روز 
یا دو هفته پیش از نوروز، در ظرف های کوچک و بزرگ، 
کاسه، بشقاب، پشت کوزه و…، دانه هایی چون گندم، 
عدس، ماش و … می کارند. موقع سال تحویل و روی 
سفره »هفت سین« بایستی سبزه بگذارند. جالب است 

بدانید که در ایران کهن، بیست و پنج روز پیش از نوروز، 
در میدان شهر، دوازده ستون از خشت خام بر پا می شد 
و بر فراز هر ستونی دانه هایی از حبوبات می کاشتند و 
در ششمین روز فروردین، خرداد روز، با سرود و ترنم و 
شادی، این سبزه ها را می کندند و برای فرخندگی به هر 

سو می پراکندند.
   سفره هفت سین؛ نمادين ترين آداب و رسوم 

ايرانیان در عید نوروز
یکی دیگر از آیین ها و سنن نوروز که از دیرگاهان 
پیشینه داشته و هم امروز تقریبا در همه شهرهای ایران 
رایج است چیدن سفره هفت سین است. چیدن سفره هفت 
سین رسم و باوری کهن است که همه اعضای خانواده در 
موقع سال تحویل در خانه و کاشانه خود در کنار سفره 

هفت سین سال نو گرد آیند. 
در سفره سفید رنگ هفت سین، از جمله هفت روییدنی 
خوراکی است که با حرف س آغاز می شود و نماد و شگونی 
بر فراوانی روییدنی ها است. در سفره هفت سین سیب، 
سبزه، سنجد، سماق، سیر، سرکه، سمنو و مانند این ها 
می گذارند. افزون بر آن آینه، شمع، ظرفی آب که نارنج 
در آن است، تخم مرغ رنگ کرده، ماهی قرمز، نان، سبزی، 
گلاب، گل، سنبل، سکه و کتاب دینی )مسلمانان قرآن و 

زرتشتیان اوستا و …( نیز زینت بخش و آسمانی نمودن 
سفره هفت سین است.

   خواندن دعای سال تحويل
در میان مسلمانان، رسم چنین است که پس از تحویل 
سال، همه اعضای خانواده به یکدیگر »عید مبارکی« 
می گویند. کوچک ترها دست بزرگترها را می بوسند و 
بزرگ ترها صورت کوچک ترها را. آنگاه بزرگ خانواده 
ا  ند و دیگران آن ر دعای تحویل سال زیر را می خوا
َّیلَ وَ  ِّرَ ال تکرار می کنند:یا مّقَلِّبَ القُلوبِ و الاَبصار،یا مُدب
ل حالنَا الِی احَْسَنِ  لَ الحولِ وَ الأحوالِ حَوِّ النَّهار،یا مُحَوِّ
الحال پس از خواندن دعای سال تحویل، بزرگ خانواده 
قرآن را می گشاید و هفت سوره یا هفت آیه از قرآن را که 
با کلمه »سلام« آغاز می شود، می خواند. با خواندن این 
آیات، آفت ها و بلاهای آسمانی و زمینی و شیطان را از 
محیط خانه و خانواده دور می کنند و سلامت و آرامش 

را به خانه در سال نو می آورند.
    ديد و بازديد نوروز بهترين رسم و رسوم عید 

نوروز
از اول تا دوازدهمین روز نوروز را مردم به رفت و آمد 
به خانه بزرگان و خویشان و آشنایان و دید و بازدید از 
یکدیگر و شادباش گویی به هم اختصاص می دهند. این 
یکی از سنن نوروز است که از قدیم میان گروه ها و قشرها 
و طبقات مختلف اجتماعی در شهر و روستا مرسوم بوده 
است. در مراسم دید و بازدید نخست کوچک ترها به 
عید دیدنی بزرگترها می روند، بعد بزرگ ترها بازدید 
کوچک ترها را پس می دهند. در نخستین روز عید، 
بستگان و دوستان به دیدن کسانی که عزیزی را در 
سال کهنه از دست داده اند می روند و به بازماندگان او 
»سرسلامتی« می دهند. اهمیت دید و بازدید از دیدگاه 
یات معصومین  اسلام نیز بسیار است و در قرآن و روا

فراوان توصیه شده است.
   سخن پايانی

حفظ آیین ها و سنت های باستانی و اصیل ملی و 
فرهنگی، انسجام، همبستگی و پیوند فرهنگی و اجتماعی 
در جوامع گوناگون را به همراه دارد و در ایران که تنوع 
و گوناگونی قومیت ها، زبان ها و خرده فرهنگ ها وجود 
دارد ماندگاری آیین های ملی و مذهبی مانند جشن 

های نوروزی از این منظر اهمیت می یابد.
یران برای   اگر می خواهیم از محدوده سرزمینی ا
حفظ منافع ملی دفاع کنیم باید به سنت ها و باورهای 
خود احترام بگذاریم. ماندگاری و پایداری جشن های 
نوروزی بین همه اقوام ایرانی طی هزاره های گذشته نشان 
می دهد که این مراسم مورد پذیرش همه مردم ایران از 
هر آیین و قوم است و نمادی از هویت و یکپارچگی ملی 

به شمار می رود.

اختلالات روانی، واقعیت پنهان 
جراحی های زیبایی 

     سرويس اجتماعی
افرادی که گرايش بیشتری به عمل های زيبايی دارند، دچار اختلالات 
شخصیتی هستند و با انجام عمل های زيبايی قصد سرپوش گذاشتن بر 
مشکلات روحی و روانی خود دارند و به طور قطع بايد درمان شوند، البته 
افزايش آگاهی از عوارض انجام بیش از حد عمل های زيبايی در پیشگیری 

از عوارض جسمی و روحی اين اقدام نادرست تاثیر دارد.
انجام جراحی زیبایی و تزریق ژل و بوتاکس این روزها طرفداران زیادی 
دارد و بسیاری از افراد این عمل های زیبایی را انجام می دهند، اما انجام این 
اقدامات در سنین پایین هم خواهان دارد که این موضوع خوشایند نیست 
و به طور قطع ابعاد مختلف اجتماعی و روانی را در پی دارد، بنابراین مهم 
است که این گرایش در سنین و جنسیت های مختلف مورد بررسی قرار 
گیرد، همچنین دامنه این عمل های زیبایی بسیار گسترده شده و از اقدامات 
روی صورت گرفته تا پیکرتراشی و تغییر مدل چشم ها و هزاران اقدام عجیب 
دیگر در این دامنه می گنجد. همچنین این روزها نوجوانان نیز علاقه دارند 
تغییرات متعدد در ظاهر خود ایجاد کنند و صحبت های همسالان در این 
جریان بی تأثیر نیست و گاهی سبب می شود آثار جبران ناپذیری برای فرد به 
همراه داشته باشد، در این بین بررسی ها نشان می دهد که افراد غیرمتخصص 
زیادی خدمات زیبایی مانند تزریق انواع ژل و کرم پودر، کشیدن پلک و 
جراحی های زیبایی بسیاری را انجام می دهند و تنها با گذراندن یک دوره 
آموزشی این موارد را فراگرفته اند و افراد بدون اینکه از تخصص ارائه دهنده 
خدمات زیبایی مطلع باشند، به راحتی و تنها برای تغییر کردن خود را به 
دست تیغ غیرمتخصصان حوزه زیبایی می سپارند و این اقدام تبعات بسیاری 
از جمله افتادگی پلک، تاری دید و گاهی نابینایی، عفونت و حتی مرگ را 
به دنبال دارد. لازم است بدانیم عوامل فردی و اجتماعی بسیاری می تواند 
زمینه ساز پرداختن افراطی افراد به انجام اعمال زیبایی شود، به طور مثال 
فرد اعتماد به نفس خود را از دست داده و برای بازیابی آن تغییر چهره را 
انتخاب می کند، در صورتی که با آگاه شدن از ویژگی ها و توانایی های فردی 
می تواند اعتماد به نفس خود را افزایش دهد، البته فضای مجازی هم در 
این زمینه بسیار اثر گذار است و بلاگرهایی که هر روز با چهره ای تازه ظاهر 
می شوند و زندگی ایده آل را به نمایش می گذارند، سبب می شوند، شخص 
برای دستیابی به زندگی ایده آل تغییرات ظاهری را انتخاب کند، در حالی 
که زندگی ایده آل با هدف گذاری و تلاش محقق می شود و با انجام عمل 
زیبای افراطی نوع زندگی عوض نمی شود. اختلالات روانی نیز افراد را به 
سوی انجام اقدامات زیبایی افراطی سوق می دهد، اما لازم است بدانیم این 
مسیر نه تنها درمان کننده نیست، بلکه ممکن است به اختلالات روانی دامن 
بزند، لذا این افراد باید به دنبال درمان باشند تا از انجام اقدامات افراطی 

رهایی پیدا کنند.
  چه افرادی تمايل بیشتری برای انجام اعمال زيبايی دارند؟

علیرضا شریفی یزدی، عضو هیئت علمی پژوهشکده خانواده وابسته 
به پژوهشگاه مطالعات تعلیم و تربیت، عضو انجمن جامعه شناسی ایران و 
عضو انجمن روانشناسی اجتماعی ایران با اشاره به گرایش افراد برای ایجاد 
تغییر در چهره ظاهری و انجام اعمال زیبایی اظهار می کند: این موضوع در 
دو سطح خرد و کلان و از منظرهای روانشناسی و جامعه شناسی قابل بررسی 
است. وی افزود: به طور معمول برخی افراد که گرایش بیشتری به تزریق 
ژل، بوتاکس و انجام اعمال جراحی زیبایی دارند، شخصیت نمایشی دارند؛ 
چنین افرادی تمام زندگی را نمایش می دانند و سعی در نشان دادن آن به 
دیگر افراد دارند؛ گروه دیگری که تمایل به انجام این اقدامات دارند افرادی 
هستند که اعتماد به نفس پایینی دارند، برای افزایش اعتماد به نفس خود 
به ظاهر اهمیت می دهند و حتی گاهی به صورت اغراق شده نسبت به انجام 
چنین رفتارهایی اقدام می کنند. عضو انجمن جامعه شناسی ایران با بیان 
اینکه افرادی که افسردگی یا اضطراب دارند نیز به این منظور که به صورت 
موقت احساس خوبی را تجربه کنند، به انجام اعمال زیبایی روی می آورند، 
گفت: افرادی که درگیر اختلال خودزشت پنداری هستند از گروه دیگری 
به شمار می روند که به تزریق ژل، بوتاکس و عمل های زیبایی گرایش دارند.

  درآمدهای هنگفتی که ايده آل سازی می کنند
وی با اشاره به تأثیر تبلیغات در گرایش افراد برای انجام اعمال زیبایی 
ادامه داد: افرادی که از این صنعت درآمد هنگفت و کلان دارند، برای افزایش 
سود خود از این اقدامات، از تبلیغات گسترده استفاده می کنند و در صورتی 
که این موضوع از نظر جامعه شناسی در تحلیل نهادی و کلان مورد بررسی 
قرار گیرد، شاهد گسترش غیرعادی این اعمال در جوامع امروزی خواهیم 
بود. شریفی یزدی با بیان اینکه استفاده بیش از حد از این اقدامات می تواند 
به عنوان مسکنی موقت برای یک جامعه تهی از درون کاربرد داشته باشد و 
مردم آن جامعه به این اقدامات وابستگی دارند، گفت: با افزایش چالش ها در 
مسیر زندگی و گسترده تر شدن تبلیغات رسانه های نوپدید مانند شبکه های 
اجتماعی، افراد تلاش بیشتری برای نزدیک شدن به زندگی ایده آل خواهند 
داشت و تقلید جایگزین تعقل می شود. وی اضافه کرد: افزایش سواد رسانه ای 
در یک جامعه، تفکیک شدن تبلیغات حقیقی از غیرحقیقی، وجود و تشدید 
نظارت روی مراکزی که نسبت به انجام اعمال زیبایی اقدام می کنند و 
آگاه سازی افراد از عوارض این اقدامات از جمله مواردی است که می تواند 

از افزایش آمار انجام اعمال زیبایی در جوامع جلوگیری کند.
  سن بلوغ و رفتارهايی که مانند پاندول ساعت، گاه کودکانه و گاه بالغانه 

است
فروغ نیک فر، روانشناس با اشاره به اثرات دوران بلوغ در انجام جراحی 
زیبایی اظهار کرد: سن بلوغ یکی از مراحل زندگی است که افراد در این 
سن در حال گذر از مرحله کودکی به بزرگسالی هستند و حالات و روحیات 
افراد در این مرحله مانند پاندول ساعت، گاهی کودکانه و گاهی بالغانه است. 
وی با بیان اینکه در این میان افراد تمام تلاش خود را می کنند که به بلوغ 
رسیدن خود و بالغ بودن را به دیگران اثبات کنند، افزود: خودارزشمندی 
در این سنین بیشتر رنگ پیدا می کند و برخی افراد برای داشتن احساس 
مثبت، به دنبال تبلیغات رسانه ای و شرکت های ذی نفع، تصمیم به تغییر 

چهره خود می گیرند. 
روانشناس و زوج درمانگر با بیان اینکه گرفتن بازخورد مثبت از گروه 
همسالان از جمله مواردی است که منجر به فراگیر شدن انجام اعمال 
جراحی زیبایی و تزریق ژل، بوتاکس یا چربی می شود، گفت: تبلیغ 
شرکت های ذی نفع، موضوعاتی را به ایده آل های یک جامعه تبدیل می کند. 
لازم است بدانیم، انجام اقدامات زیبایی در بعضی موارد لازم است، اما باید 
تحت نظر افراد متخصص انجام شود تا فرد با مسائل جبران ناپذیری روبه رو 
نشود، اما در مقابل افرادی که در پی اختلالات روانی و اجتماعی دست به 
انجام بیش از اندازه و تغییر حالت چهره طبیعی خود می زنند و کسانی که 
به کرات عمل های زیبایی متفاوت انجام می دهند، به طور قطع باید درمان 

شوند تا دچار آسیب های عمیق تر روانی نشوند.

نوروز، پیام آور مهرورزیاخبار اجتماعی
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روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

خودروهای نا ایمن و نبود فرهنگ ترافیک باعث شد؛

ایران اندازه قاره سبز تلفات تصادفات می دهد
 یاقوت وطن/سرویس گزارش

رانندگی مخاطره آمیز یکی از دلایل اصلی منجر به ایجاد سوانح ترافیکی در 
جهان محسوب می شود و تروماهای ناشی از تصادفات سومین عامل مرگ و میر تا 

44 سالگی در جهان است.
کارشناسان انتظامی دلیل ۲۰هزار جان باخته تصادفات  درایران را ۵هزار راننده متخلف 

می دانند ومعتقد  ند هزینه تخلفات و مبلغ جریمه های رانندگی بایدبرای آنان  افزایش یابد.
دکتر فرشاد نقی سلوک متخصص حوزه سلامت دربلایا وفوریتها می گوید:”رفتارهای 
خشونت آمیز در جاده یک نمونه از رفتارهای ضد اجتماعی است و صدها و هزاران نوع از این گونه 
از رفتارها رخ می دهد که هیچ وقت گزارش نشده   یامنجر به اعمال قانون نمی شود. رفتارهای 
ضد اجتماعی در هر جامعه ای وجود دارد و افرادی که دارای این نوع از رفتارها هستند دامنه 
وسیعی از رفتارهای آسیب رسان مانند  قانون شکنی ، زیر پا گذاشتن نظم اجتماعی، تجاوز 
به حقوق دیگران، پرخاشگری، اخلال در نظم عمومی، بی احتیاطی نسبت به ایمنی خود و 

دیگران و عدم احساس مسئولیت را دارا هستند.”
از سوی دیگر سطح درآمد رانندگان تاثیرات بیشتری نسبت به دیگر متغیرها دروقوع 
تصادف دارد و این امر مشخص می کند که رشد اقتصادی اثرات مستقیم و غیر مستقیمی بر 
شکل گیری تصادفات جاده ای دارد. در کشورهای کم درآمد، با افزایش درآمد، تلفات ترافیکی 
بیشتر می شود، در صورتی که در کشورهای با درآمد بالا، با افزایش درآمد ،تلفات ترافیکی 
کاهش می یابد. در رانندگانی که سطح درآمد پایین تری دارند، امکان ایجاد تصادفات وسایل 
نقلیه شان بیشتر است .در واقع این بدین معنا  ست که  برای داشتن درآمد بیشتر، احتیاط و 
دقت هنگام رانندگی کمتر می شود وهمچنین   وسیله نقلیه ای ناایمن تری   دراختیار دارند.

میزان تصادفات و تلفات طی سه سال اخیر  درکشورمان روند صعودی به خود گرفته است   
به طوری که شمار مرگ ومیر ناشی از تصادفات در ایران با کل مرگ ومیر تصادفات رانندگی 
در اتحادیه اروپا با   جمعیت ۴۵۰میلیون نفری برابری می کند. به نظر می رسد کاهش کیفیت 
خودرو ها در کنار افزایش تعداد خودرو و خطا های انسانی، نقش زیادی در این جهش آماری دارد.
آمار ها نشان می دهد به طور متوسط سالانه بیش از ۱۷هزار نفر در حوادث رانندگی کشور 
جان خود را از دست می دهند؛ که حدود ۳هزار نفر آنها زیر ۱۸سال هستند . براساس اعلام 
فرماندهان پلیس راهور، خطای انسانی در تصادفات جاده ای ۲۹درصد، سهم راه ۲۰درصد 
و سهم خودرو به ویژه خودرو های ایرانی مانند پراید و پژو ۵۱درصد است که متاسفانه رقم 

قابل توجهی از سهم این تقصیر ها به راه و خودرو اختصاص دارد.
راه امن و خودروی ایمن، هم پیش از حادثه و هم پس از حادثه، می توانند حافظ جان انسان ها 
باشند و خسارت های ناشی از حوادث رانندگی را به حداقل برسانند. خودروایمن ، استحکام 
بدنه آن، ستون های محکم، کمربند ایمنی مناسب وکیسه هوا   خسارت های جانی و مالی را 
حتی در صورت وقوع حادثه رانندگی کاهش می دهد که متاسفانه در خودرو های داخل، این 

موارد زیرسئوال است.بنابر اعلام سازمان پزشکی قانونی ۱۵ تا ۲۰ درصد جراحات تصادفات 
رانندگی منجر به قطع نخاع می شود. تصادفات ۷ درصد به تولید ناخالص ملی لطمه می زند 
و ۹ تا ۱۱ درصد بودجه کشور را مصروف خود می کند.۵عامل مدیریت،وسیله نقلیه،عامل 
انسانی، راه و قوانین و مقررات بازدارنده در کاهش تصادفات رانندگی موثر هستند.براساس 
اعلام سازمان   در ۱۰ ماهه امسال ، ۱۷ هزار و ۱۷۷ نفر بر اثر تصادفات رانندگی جان باخته اند 
که از میان فوتی های امسال، ۱۳ هزار و ۵6۹ نفر  مرد و  بقیه زن بوده اند. ۸۲درصدتصادفات به 
علت سرعت و سبقت غیر مجاز، بی توجهی به روبرو به دلیل استفاده از تلفن همراه، خستگی 
و خواب آلودگی روی می دهد و  6۵ درصد جان باختگان تصادفات جاده ای در گروه سنی ۲۱ 
تا 6۰ سال هستند.بیمه ها سالانه بیش از ۳۵هزار میلیارد تومان خسارت تصادفات پرداخت 
می کنند که اگر بخشی از این مبلغ را برای تجهیز و تقویت دستگاه هایی مانند پلیس راهور و 
اورژانس که در کاهش و کنترل تصادفات و آسیب های جانی و مالی ناشی از آن نقش بسزایی 
دارند، سرمایه گذاری کنند، در نهایت با پیشگیری از وقوع تصادفات، میزان پرداختی خودشان 

به مراتب کاهش پیدا می کند.

  مقصر کیست؟
سازمان پزشکی قانونی  بااشاره به این که کاهش میزان »سرمایه گذاری واقعی« در جاده   ها 
برای سرویس و نگهداری از بی پولی دولت نشأت می گیرد می افزاید:چهار سال ممنوعیت 
واردات و گرانی و بی   کیفیتی خودروی داخلی و پایین آمدن توانایی خانوارهای ایرانی برای 
تعمیر و نگهداری خودروهایشان دیگر واقعیت   های پنهانی هستند که تاکنون کمتر مورد 
توجه قرار گرفته   اند.براساس آماریک چهارم خودروهای کشور فرسوده هستند که عددی 
بیش از ۱۰میلیون وسیله نقلیه می شود. دلایل چنین وضعی به دو عامل برمی      گردد که 
شامل معافیت خودروسازان از گواهی اسقاط و ممنوعیت واردات خودرو می شود.بسیاری از 
هموطنان ترجیح می دهند همچنان از خودرو فرسوده خود استفاده و حتی بدون انجام هزینه 
تعمیر و نگهداری با آن سفر کنند؛    این موضوع دلیل روشنی دارد که به قیمت بالای خودرو و 
هزینه تعمیر و نگهداری آن برمی      گردد. در حالی که هزینه   های زندگی در ایران با تورم،     افزایش 
قابل توجهی پیدا کرده است ،    بسیاری از خانواده   ها توان پرداخت هزینه ۱۰تا ۲۵میلیونی برای 
تعمیر و نگهداری متعارف خودرو را ندارند.این موضوع در حالی است که برای خرید یک خودرو 

سواری که در سن فرسودگی یعنی ۱۵سال و حتی بالاتر از آن است،    باید یک خانواده مبلغ 
قابل توجهی را هزینه کند. نگاهی به پایگاه   های خرید خودرو نشان می دهد خرید یک پراید 

مدل    ۸6،     ۱6۰میلیون تومان هزینه     دارد    .  
برای خرید یک پراید    ۷6هم  باید ۸۰حداقل میلیون تومان پرداخت. پژو ۲۰6به عنوان 
دیگر وسیله    نقلیه ای که مورد استقبال خانوارهای ایرانی برای سفر است نسبت به پراید قیمت 
بسیار بالاتری دارد،     به این ترتیب که برای خرید یک پژو ۲۰6مدل  ۸6،     باید ۲۵6میلیون 
تومان هزینه کرد و این رقم برای پژو ۲۰6مدل  ۸۰، ۱۵۰میلیون تومان می شود. هزینه خرید 

پژو ۴۰۵و سمند هم بین  دو گزینه پراید و پژو ۲۰6قرار می      گیرند.
در این شرایط بسیاری از خانواده      ها نه توان تعویض خودرو به یک مدل بالاتر را دارند و 
نه می توانند خودروفعلی خود را تعمیر و نگهداری کنند. از سوی دیگر بالا رفتن هزینه   های 
حمل ونقل و تمایل به سفر،     آنها را ترغیب می کند تا حتی با وجود علم به فرسوده بودن خودرو 
سفر کنند.بخش زیادی از جاده   ها هم به دلیل کاهش میزان »سرمایه گذاری واقعی« برای 

سرویس و نگهداری شرایط مناسبی ندارندوحادثه ساز محسوب می شوند.
66 درصد کشته های موتورسیلکت زیر 40 ساله ا ند

بر اساس  گزارش واحد آمار سازمان پزشکی قانونی  ، در فاصله سال های ۱۳۹6 تا ۱۴۰۰، 
۱۸ هزار و ۱۹۲ موتورسوار در حوادث رانندگی جان خود را از دست داده اند که 66.۲ درصد 
آنان در گروه سنی کمتر از ۴۰ سال   قرار دارند. این رقم ۲۲ درصد کل تلفات حوادث رانندگی 
این محدوده زمانی را شامل می شود.از لحاظ سطح تحصیلات هم  ۷6.۳ درصد از تلفات 
موتورسواران بی سواد   یا دارای تحصیلات پایین تر از دیپلم بود ه اند؛ شغل ۴۱.۱ درصد آنان 
هم آزاد،۱۷.۹ درصد کارگر، ۱۱.۹ درصد دانش آموز، ۸.6 درصد کشاورز  وبقیه در سایر 
مشاغل   یا نامعلوم بوده اند.آمارهای سازمان پزشکی قانونی کشور نشان می دهد که با وجود 
تأکیدات بسیار بر استفاده از کلاه ایمنی، متأسفانه همچنان شاهد هستیم که علت اصلی مرگ 
موتورسواران ضربه به سر است.روابط عمومی سازمان پزشکی قانونی کشور درباره برخی پرسش 
های ما درباره علل اصلی مرگ ومیر درتصادفات در سر صحنه تصادف و هنگام انتقال اعلام 
کردکه در این باره  آمار تفکیکی دراختیار ندارند.این روابط عمومی درباره اینکه آیا مجروحان 
سوانح رانندگی که دچار معلولیت می شوند باید برای تائیداین امر، مکرر به پزشکی قانونی 
مراجعه کنندیانه ؟ توضیح دا د: بسته به نوع صدمات و برای اطمینان از پایان دوره درمان و به 
جا نماندن محدودیت حرکت، معلولیت، بد جوش خوردگی لازم هست مصدوم چند بار برای 

معاینه و بررسی مراجعه کند.
  روابط عمومی سازمان درباره میزان پرونده های تصادفات رانندگی اعلام کرد:پرونده های 

تصادفات حدود یک سوم پرونده های وارده به سازمان را تشکیل می دهد.
تعدادکشته های نوروزی 5 سال اخیر

طبق گزارش پزشکی قانونی ،در حوادث رانندگی  نوروز طی پنج سال اخیر)از ۱۳۹۸ تا 
۱۴۰۲(، چهار هزار و ۸۹۱ نفر از هموطنان جان خود را از دست داده اند که بیشترین آنها 
مربوط به نوروز امسال  با ۱۲۱۷ نفربوده  است.  بر اساس آمارهای موجود سازمان مذکور،  سه 
هزار و ۴۰۸ نفراز قربانیان در مسیرهای برون شهری جان خود را از دست داده اند که 6۹.۷ 
درصد از کل تلفات تصادفات را در بر می گیرد؛ این در حالی است که مابقی   در محورهای 
درون شهری، جاده های روستایی   یا سایر مسیرها جان خود را از دست داده اند . آمارهای 
سازمان پزشکی قانونی کشور نشان می دهد که بیشترین علت مرگ در حوادث رانندگی 
ضربه به سر است. آنچنان که در نوروز امسال ۳۷.۴ درصد از کشته ها به دلیل ضربه به سر 

جان خود را از دست داده اند.

فقدان سند مالکیت 
شماره ۲۰۲۷۰۵۲۴۷۱ – ۲۳ / ۱۲ / ۱۴۰۲ نظر به اینکه مالکیت خانم فخری 
تسلیمی فرزند حسن شماره شناسنامه ۵۴۳ تاریخ تولد ۱۳۲۵ صادره از به شماره ملی 
۱۲۸6۳۴۱۱۹۱ بعنوان مالک ششدانگ عرصه و اعیان یک باب خانه پلاک ثبتی ۱6۷۷ 
فرعی از ۱۵۱۹۰ اصلی واقع در بخش ۵ اصفهان با شماره مستند مالکیت ۲۱۰۸۰۸ 
تاریخ ۱۷ / ۱۲ / ۱۳۹۰ موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی ۱۴۵۴۲۵ سری الف 
سال ۹۱ که در صفحه ۲۳۵ دفتر املاک جلد 6۰ ذیل شماره ۱۷۵۱۱ ثبت گردیده است  
مالک با ارائه دو برگ استشهاد که به شماره ۷۲۰۵۲ مورخ ۲۰ / ۱۲ / ۱۴۰۲ در دفترخانه 
۲ اصفهان گواهی شده است. مدعی اند مالکیت مرقوم در اثر جابجایی مفقود گردیده و 
اکنون تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک 
اصلاحی ذیل ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانجه کسی 
مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود اسناد مالکیت نزد خود باشد از تاریخ 
انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند 
مالکیت به ارائه کننده مسترد گردد. بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید 
یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند 
مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. رئیس منطقه ثبت اسناد شرق اصفهان مهدی 

صادقی، ۱6۸6۵۸۹ / م الف
فقدان سند مالکیت

شماره نامه: ۱۴۰۲۸۵6۰۲۰۲۳۰۱۰۰6۴ تاریخ ارسال نامه: ۱۷ / ۱۲ / ۱۴۰۲ سند 
مالکیت بیست و یک سهم مشاع از هفتاد و دو سهم عرصه و اعیان پلاک ۳۱۲۵ اصلی 
واقع در بخش ۳ ثبت اصفهان با شماره چاپی ۲۱۸۹۵۹ بنام حسین شفیعی در دفتر 
۷۴ صفحه ۴۱۲ ذیل شماره ۷۹۴۴ سابقه ثبت و سند داشته که طی سند انتقال شماره 
۱۰۳۷۴۳ مورخ ۱۷ / ۰۳ / ۱۳66 دفترخانه ۷۲ اصفهان به نامبرده انتقال شده است احدی 
از وراث مالک ضمن درخواست صدور سند المثنی به شماره ۱۴۰۲۳۰۲۸۴۵۱ مورخ 
۱۰ / ۱۰ / ۱۴۰۲ با ارائه دو برگ استشهاد شهود با رمز تصدیق ۹۸۴۴۹۸ و شناسه یکتا 
۱۴۰۲۰۲۱۵۰۳۳6۰۰۰۴۹۸ دفترخانه ۲۴۳ اصفهان سند مالکیت المثنی در اجرای 
ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل ان در شرف صدور است لذا مراتب به 
استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می 
شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت مذکور 
نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتباً ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایید تا مراتب 
صورت مجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله 
ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. مدیر واحد ثبتی 

اداره ثبت اسناد و املاک مرکزی اصفهان، حسین زمانی علویجه، ۱6۸6۵۹۸ / م الف
فقدان سند مالکیت

شماره نامه: ۱۴۰۲۸۵6۰۲۰۲۳۰۱۰۰۷6 تاریخ ارسال نامه: ۱۷ / ۱۲ / ۱۴۰۲ سند 
مالکیت ششدانگ پلاک ) 6۸۳ ، 6۸۴ ، 6۸۵ ( اصلی واقع در بخش ۳ ثبت اصفهان تحت 
شناسه ملی ۱۴۰۰۰6۷۴۲۹۲ بنام نجم الشریعه فاضل نوری در دفتر ۱۰ صفحه ۴۰۰ 
ذیل شماره ۱۲۹۱ سابقه ثبت و سند داشته اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان اصفهان 
بموجب نامه شماره ۹۷۷۳۲۷ / ۱۴۰۲ مورخ ۱۳ / ۱۰ / ۱۴۰۲ به نمایندگی آقای سعید 
خیام نکوئی ضمن درخواست صدور سند المثنی به شماره ۱۴۰۲۳۰۳۴۲۲۹ مورخ 
۳۰ / ۱۱ / ۱۴۰۲ با ارائه دو برگ استشهاد شهود با رمز تصدیق ۱۷۵۸۴۲ و شناسه یکتا 
۱۴۰۲۰۲۱۵۷۱۵6۰۰۰۳۳۱ دفترخانه ۱۱۹ اصفهان سند مالکیت المثنی در اجرای 
ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل ان در شرف صدور است لذا مراتب به 
استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می 
شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت مذکور 
نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتباً ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایید تا مراتب 
صورت مجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله 
ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. مدیر واحد ثبتی 

اداره ثبت اسناد و املاک مرکزی اصفهان حسین زمانی علویجه، ۱6۸66۵۲ / م الف
فقدان سند مالکیت

شماره نامه: ۱۴۰۲۸۵6۰۲۰۲۳۰۱۰۰۷۸ تاریخ ارسال نامه: ۱۷ / ۱۲ / ۱۴۰۲ سند 

مالکیت ششدانگ پلاک 6۹۰ اصلی واقع در بخش ۳ ثبت اصفهان تحت شناسه ملی 
۱۴۰۰۰6۷۴۲۹۲ بنام نجم الشریعه فاضل نوری در دفتر ۱۰ صفحه ۴۰۲ ذیل شماره 
۱۲۹۲ سابقه ثبت و سند داشته اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان اصفهان بموجب 
نامه شماره ۹۷۷۳۱۴ / ۱۴۰۲ مورخ ۱۳ / ۱۰ / ۱۴۰۲ به نمایندگی آقای سعید خیام 
نکوئی ضمن درخواست صدور سند المثنی به شماره ۱۴۰۲۳۰۳۴۲۳۲ مورخ ۳۰ / 
۱۱ / ۱۴۰۲ با ارائه دو برگ استشهاد شهود با رمز تصدیق 6۰۵6۵۹ و شناسه یکتا 
۱۴۰۲۰۲۱۵۷۱۵6۰۰۰۳۳۲ دفترخانه ۱۱۹ اصفهان سند مالکیت المثنی در اجرای 
ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل ان در شرف صدور است لذا مراتب به 
استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می 
شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت مذکور 
نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتباً ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایید تا مراتب 
صورت مجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله 
ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. مدیر واحد ثبتی 

اداره ثبت اسناد و املاک مرکزی اصفهان حسین زمانی علویجه، ۱6۸66۵۷ / م الف

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی و بر حسب ماده ۳ قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید 
انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار 
ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی 
مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه 
خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
۱. رأی شماره  مورخ محمد علی دائی خوراسگانی فرزند رمضان به شماره شناسنامه 
۲۱۲ صادره از خوراسگان بشماره ملی ۱۲۸۴۲۲۰۷۱۰ در ششدانگ بدون درج اعیانی 
با کاربری کشاورزی یکباب دامداری احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۲۲۲ 
فرعی از اصلی ۳۷ واقع در ثبت اصفهان به مساحت ۱۵ / 66۲ متر مربع. خریداری مع 
الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی حسن حسینی خوراسگانی. رییس منطقه ثبت 
اسناد و املاک شرق اصفهان: مهدی صادقی وصفی، تاریخ انتشار نوبت اول: ۲۸ / ۱۲ / 

۱۴۰۲ م.الف ۱6۸۱۷۳۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴ / ۰۱ / ۱۴۰۳ م.الف ۱6۸۱۷۳۳ 

آگهی ابلاغ ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

شماره: ۱۴۰۲6۰۳۰۲۰۲6۰۲۰۲۳6 تاریخ: ۲6 / ۱۱ / ۱۴۰۲ برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰۲۰۲6۰۱۹6۳۷ مورخ ۱۸ / ۱۱ / ۱۴۰۲ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره 
ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض مالکیت آقای محمد علی 
زرمهر به شناسنامه شماره ۱۰۲ کد ملی ۱۲۸۵۲6۹۱۷۹ صادره فرزند محمد حسن 
نسبت به ششدانگ یک باب کارگاه به مساحت ۵۵ / ۴۷۲ متر مربع پلاک شماره ۲۵۷ 
فرعی از ۴۵۲ اصلی واقع در بخش ۱6 اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان طبق 
مبایعه نامه عادی مع الواسطه از مالکیت زهره گوهریان موضوع سند ۱۳6۹۸ – ۱۹ / 
۱۲ / ۱۳۵۲ دفتر ۱۰۳ اصفهان.  شماره: ۱۴۰۲6۰۳۰۲۰۲6۰۲۰۲۳۸ تاریخ: ۲6 / ۱۱ 
/ ۱۴۰۲ برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۰۲۰۲6۰۱۹۵۷۴ مورخ ۱۷ / ۱۱ / ۱۴۰۲ هیات 
اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات مالکانه 
بلامعارض مالکیت آقای علیرضا زرمهر به شناسنامه شماره ۳۸ کد ملی ۱۲۹۱۱۲۲۱۱۷ 
صادره فرزند محمد علی نسبت به ششدانگ یک باب کارگاه به مساحت ۷۸ / ۳۸۲۱ متر 
مربع پلاک شماره ۲۵6 فرعی از ۴۵۲ اصلی واقع در بخش ۱6 اداره ثبت اسناد و املاک 
شمال اصفهان طبق مبایعه نامه مع الواسطه از مالکیت محمد دیانی دردشتی موضوع 
سند ۲۷6۱۰ – ۰۱ / ۱۱ / ۱۳۴۱ دفتر ۹ اصفهان. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 

مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
رئیس ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان: سید اسدالله موسوی، تاریخ انتشار نوبت اول: ۲۸ 
/ ۱۲ / ۱۴۰۲ م.الف ۱66۹۱۰۹، تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴ / ۰۱ / ۱۴۰۳ م.الف ۱66۹۱۱۰  
آگهی ابلاغ ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
شماره: ۱۴۰۲6۰۳۰۲۰۲6۰۱۵۳۴۳ تاریخ: ۱۳ / ۰۹ / ۱۴۰۲ برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰۲۰۲6۰۱۰۵۲۸ مورخ ۱۴۰۲.۰۷.۰6 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و 
املاک شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد 
تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد 
تقاضا احراز گردیده و بررسی های محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلامنازع 
بودن تصرفات متقاضی دارد. لذا مالکیت خانم افسانه خسروی به شناسنامه شماره ۲۳۰۹ 
کد ملی ۰۰۵۲۲۱۰۰۹۱ صادره فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی 
به مساحت 6۰۰۰ مترمربع پلاک شماره ۸ فرعی از ۳۹۷ اصلی واقع در بخش ۱6 اداره 
ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان مورد درخواست در صفحه ۲6 دفتر ۲۹۰ املاک 
بنام متقاضی سابقه ثبت و صدور سند مالکیت مشاع دارد و بموجب موافقتنامه اداره 
راه و شهرسازی شهرستان برخوار ۵۷۳ - ۱۴۰۲۵ مورخ ۱۳ / ۴ / ۱۴۰۲ و نامه ۳۵۸۲ / 
۱۴۰۲۳6۰ مورخ ۱۹ / ۴ / ۱۴۰۲ مدیر جهاد کشاورزی شهرستان برخوار و نامه ۱6۴۵6 
/ ۱۴۰۲ / ۱6 مورخ ۲۰ / ۴ / ۱۴۰۲ اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان و نامه ۷۱۰۴ 
/ ۲۴۰۰ مورخ ۵ / 6 / ۱۴۰۲ اداره کل فرودگاه های استان اصفهان با صدور سند مالکیت 
موافقت نموده اند. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. رئیس ثبت اسناد و املاک 
شمال اصفهان: سید اسدالله موسوی، تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳ / ۱۲ / ۱۴۰۲ م.الف 

۱6۷۹۰۱۹، تاریخ انتشار نوبت دوم: ۲۸ / ۱۲ / ۱۴۰۲ م.الف ۱6۷۹۰۲۱  

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

شماره: ۱۴۰۲6۰۳۰۲۰۲6۰۲۱۳۰۵ تاریخ: ۱۴ / ۱۲ / ۱۴۰۲ برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰۲۰۲6۰۱۴۹۴۳ مورخ ۰۹ / ۰۹ / ۱۴۰۲ هیات سوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات 
مالکیت آقای مهدی جمشیدی به شناسنامه شماره ۱۲6 کد ملی ۱۱۵۹۹۵۸۳۰۰ صادره 
فرزند اکبر نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 6۰ / ۳۰۸ مترمربع پلاک 
شماره ۱۷۹ فرعی از ۱۴۹۱۵ اصلی واقع در اصفهان بخش اداره ثبت اسناد و املاک 
شمال اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل ) مالک رسمی 
آقای شیخ محمد حسن نجفی زاده بموجب تقسیم نامه شماره ۱۷۰۱ مورخ ۲6 / ۱۲ / 
۱۳۴۱ دفترخانه ۸6 اصفهان که مورد درخواست مع الواسطه بموجب قولنامه به متقاضی 
واگذار شده و تعدادی از شهود آن را تایید نموده اند  (  و ملاحظه نقشه ملک و گزارش 
کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به 
ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی 
نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. علیرضا اخوان 
قائم مقام رییس واحد ثبتی ، تاریخ انتشار نوبت اول: ۲۸ / ۱۲ / ۱۴۰۲ م.الف ۱6۸۰۴6۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴ / ۰۱ / ۱۴۰۳ م.الف ۱6۸۰۴6۹  

موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیأت/ هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و 
املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. ردیف ۱. برابر رأی شماره ۱6۹۳۴ 
مورخ ۰۵ / ۰۹ / ۱۴۰۲ هیات سوم مالکیت آقای اکبر زارع به شناسنامه شماره ۱۲۴۰ 
کد ملی ۱۲۸۳۳۵۷۸۸۷ صادره اصفهان فرزند حیدرعلی در ششدانگ یکباب مغازه 
به مساحت ۴۰.۷۹ مترمربع پلاک شماره 6 فرعی از ۳۷ اصلی واقع در اصفهان بخش 
۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان سهم الارث از حیدرعلی زارع چاوشی فرزند قنبرعلی 
تائید و محرز گردیده است. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳ / ۱۲ / ۱۴۰۲ م.الف ۱6۷۸۹۲۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۲۸ / ۱۲ / ۱۴۰۲ م.الف ۱6۷۸۹۳۰ رئیس منطقه ثبت اسناد و 

املاک غرب اصفهان: شهریاری 
موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیأت/ هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا 
به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک 
محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. ردیف ۱. برابر رأی شماره ۲۰۴۹۹ مورخ ۲۷ / ۱۰ 
/ ۱۴۰۲ هیات دوم مالکیت خانم گلناز شیرازی به شناسنامه شماره ۱۲۷۳۳6۷۳۵۹ 
کد ملی ۱۲۷۳۳6۷۳۵۹ فرزند غلامرضا نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب 
مغازه به مساحت ۳۷.۰۸ مترمربع پلاک شماره ۹6۷۹ فرعی از ۱۲ اصلی واقع در اصفهان 
بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک به شرح استعلام هیات 
تائید و محرز گردیده است. ردیف ۲. برابر رأی شماره ۲۰۵۰۰ مورخ ۲۷ / ۱۰ / ۱۴۰۲ 
هیات دوم مالکیت خانم شریفه حسین زاده جوزدانی به شناسنامه شماره ۸6۳ کد ملی 
۱۲۸۴۸۸۸۴۲۸ فرزند حسین نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب مغازه به 
مساحت ۳۷.۰۸ مترمربع پلاک شماره ۹6۷۹ فرعی از ۱۲ اصلی واقع در اصفهان بخش 
۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک به شرح استعلام هیات تائید و 
محرز گردیده است. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳ / ۱۲ / ۱۴۰۲ م.الف ۱6۷۹۰۴۴ تاریخ 
انتشار نوبت دوم: ۲۸ / ۱۲ / ۱۴۰۲ م.الف ۱6۷۹۰۴۷ رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک 

غرب اصفهان: شهریاری 

موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیأت/ هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. ردیف ۱. برابر رأی شماره 
۲۱۲۳۷ مورخ ۰۹ / ۱۱ / ۱۴۰۲ هیات سوم مالکیت آقای رسول دهقانی حبیب آبادی 
به شناسنامه شماره ۲۱۸۷ کد ملی ۱۲۸6۰۳۷۵۹۱ صادره اصفهان فرزند مصطفی در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۹۳.۷۵ مترمربع پلاک شماره ۷۵۹ فرعی از ۲6 
اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک به 
شرح استعلام هیات تائید و محرز گردیده است. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳ / ۱۲ / ۱۴۰۲ 
م.الف ۱6۷۹۱۷6 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۲۸ / ۱۲ / ۱۴۰۲ م.الف ۱6۷۹۱۷۷ رئیس 

منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان: شهریاری 

Navigating the complex landscape of mortgage options can be 
a daunting task, especially for individuals from the community 
who are unfamiliar with the intricacies of the housing market.
Iranian Mortgage Lenders serve as trusted guides, providing 
invaluable expertise and personalized guidance to help home-
buyers understand their mortgage options and make informed 
decisions.Comprehensive Mortgage Education:Understanding 
the various mortgage options available is the first step towards 

homeownership success. Iranian Mortgage Lenders offer com-
prehensive education on the different types of mortgages, in-
cluding conventional loans, government-insured loans, and 
specialty loan programs. They explain the differences between 
fixed-rate and adjustable-rate mortgages, as well as the pros 
and cons of each option, empowering homebuyers to choose 
the mortgage product that best suits their needs and financial 
goals.

Iranian Mort-
 gage Brokers &
 Understanding
Mortgage Op-

tions
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the glory of 

Greg Parsi

علیپور، پنالتی زن اول در لیگ پرتغال

در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی؛

 از قرعه آسان سپاهان تا نبرد 
جذاب در تبریز

   سرویس ورزشی
علی علیپور که کمتر از یک ماه قبل نخستین گل خود در فصل جاری 
لیگ برتر پرتغال را مقابل استوریل به ثمر رسانده و در حضور تعویضی در 
زمین تاثیرگذار ظاهر شده بود، در جدال با براگا هم توانست درخشان کار 
کند و نمایش پرتلاشی در خط حمله داشته باشد که در نهایت هم توانست 

با یک گل زده این مسابقه را پشت سر بگذارد.
مهاجم ایرانی ژیل ویسنته که پس از گلزنی برابر استوریل در دو دیدار پیاپی 
دیگر هم به عنوان بازیکن جانشین به زمین رفت،  هفته قبل مقابل چاوز یکی 
از نفرات اصلی تیمش بود که عملکرد خوبی در خط حمله تیمش داشت تا 
صاحب امتیاز شوند و همین اتفاق موجب شد در تقابل با براگا هم فیکس شود 
و دروازه را باز کند. علیپور که پس از بدشانسی و مصدومیت طولانی مدت در 
ابتدای فصل دوباره با انگیزه و توان بیشتری به میادین بازگشته و می خواهد 
جزو ملی پوشان قرار بگیرد، تلاش زیادی در مسابقه مقابل براگا انجام داد، اما در 
نیمه اول توپ های او و تیمش به ثمر ننشست تا شکست یک بر صفر را متحمل 
شوند. تیم ژیل ویسنته که از ساعت 21:30 شنبه شب در زمین براگا به میدان 
رفته و به دنبال کسب امتیاز در این رقابت سخت از هفته بیست و ششم لیگ 
برتر پرتغال بود، در شروع نیمه دوم نزدیک بود روی نفوذ علی علیپور به گل 

برسد که سیو دیدنی ماتئوس، گلر برزیلی حریف مانع از این گلزنی او شد.
علیپور در دقیقه 47 با جای گیری فوق العاده در زمین حریف، از تله آفساید 
مدافعان براگا در رفت و پاس زمینی از میانه میدان را با فرار سریع تبدیل به یک 
موقعیت جدی کرد، اما سیو دیدنی گلر برزیلی در موقعیت تک به تک نگذاشت 
تا گل تساوی توسط این مهاجم ایرانی به ثمر برسد. تلاش بازیکنان ژیل ویسنته 
برای زدن گل تساوی بالاخره نتیجه داد و این تیم صاحب یک ضربه پنالتی 
شد که این فرصت به دست آمده را علی علیپور به عنوان پنالتی زن اول تیمش 

با شوت محکم زمینی از زیر دستان ماتئوس عبور داد و تبدیل به گل کرد.
علیپور که فصل گذشته در 15 مسابقه برای ژیل ویسنته در لیگ برتر پرتغال 
دو گل به ثمر رسانده بود، در این فصل خیلی زودتر و با مدت زمانِ بازی کمتر 
توانست در دوازدهمین بازی فصل به این مهم دست پیدا کند و موفق به گلزنی 
مقابل براگا شود. ژیل ویسنته در دقایق پایانی گل دوم را دریافت کرد و در نهایت 
با نتیجه دو بر یک در زمین حریف خود شکست خورد تا 28 امتیازی بماند و در 
رده نهُم جدول لیگ برتر پرتغال قرار بگیرد، اما اتفاق مثبت برای علی علیپور 
گلزنی دوباره اش در 28 روز بود. علی علیپور با گلزنی مقابل براگا تعداد گل های 
این فصل را به عدد 2 رساند و حالا فقط یک گل با مهدی طارمی، ستاره پورتو 

و دیگر بازیکن ایرانی شاغل در لیگ برتر پرتغال فاصله دارد.

   سرویس ورزشی
مراسم قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی فوتبال در محل 

ساختمان سازمان لیگ برگزار شد.
پرسپولیس که در قامت مدافع عنوان قهرمانی در جام حذفی 1402-03 
حضور دارد، در مرحله قبلی توانست مقابل نفت وگاز گچساران به پیروزی برسد و 
حالا براساس قرعه کشی انجام شده، سرخ پوشان پایتخت باید در مرحله یک هشتم 
نهایی به مصاف آلومینیوم اراک بروند؛ آن هم در حالی که آخرین شکست 
پرسپولیس در جام حذفی مقابل این تیم رقم خورد و آن ها از گردونه رقابت ها 
در فصل 01-1400 کنار رفتند و بعد از آن، در فصل گذشته پرسپولیسی ها 
توانستند عنوان قهرمانی را از آن خود کنند و بدون باخت کار خود را پیش بردند. 
اراکی ها در شرایطی باید در مرحله یک هشتم نهایی که هنوز زمان برگزاری 
رقابت ها مشخص نشده، از پرسپولیس میزبانی کنند که آن ها موفق شده اند در 
آخرین رویارویی شان با سرخ پوشان پایتخت در لیگ برتر هم بردی یک گله را 
به دست آورند و حالا امیدوار به تکرار این پیروزی در مرحله یک هشتم نهایی 
جام حذفی هستند تا بار دیگر سد راه صعود سرخ پوشان پایتخت در رقابت های 
حذفی شوند. شاگردان مجتبی حسینی در مرحله قبلی موفق شدند نساجی را 
با یک گل در قائمشهر شکست بدهند و حالا باید برای جدال با پرسپولیس آماده 
شوند. طلایی پوشان اصفهانی هم که در گام نخست شمس آذر قزوین را از پیش 
برداشتند، حالا براساس قرعه کشی انجام شده باید در مرحله یک هشتم نهایی 
به مصاف استقلال ملاثانی بروند؛ تیمی که در مرحله قبل توانست در ضربات 
پنالتی صنعت نفت آبادان را از پیش بردارد و هدایت آن برعهده سیاوش اکبرپور، 
مهاجم سابق استقلال تهران است. نکته مهم اینکه این مسابقه به میزبانی 
آبی پوشان ملاثانی برگزار خواهد شد و سفری سخت به اهواز در انتظار شاگردان 
ژوزه مورایس است.همچنین تراکتور تبریز که در مرحله نخست بدون انجام بازی 
مقابل چوکا تالش به پیروزی رسید، حالا باید در نبردی سخت در خانه به مصاف 
ذوب آهن اصفهان برود؛ آن هم در شرایطی که ذوبی ها قدم اول در این رقابت ها 
را با کسب پیروزی 3گله برابر آکادمی کیا تهران به پایان بردند. در سایر دیدارهای 
مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی، فجرسپاسی شیراز میزبان گل گهر سیرجان 
خواهد بود، ملوان بندرانزلی باید در خانه به مصاف سایپا تهران برود، هوادار تهران 
میزبان مس سونگون ورزقان خواهد بود و پیکان تهران هم در خانه به مصاف مس 
رفسنجان می رود. تیم های چادرملو اردکان و مس کرمان هم برگزارکننده دیگر 

مسابقه مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی هستند.

روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

سرویس ورزشی

ورزش ایران درسال 1402 چهره های شاخص زیادی 
داشت؛ نفراتی که با درخشش در بازی های آسیایی 
و پارا آسیایی یا رقابت های جهانی و قاره ای، خوش 

درخشیدند.
هادی چوپان

گرگ ایرانی. بهترین بدنساز حال حاضر دنیا به 
ادعای خیلی از کارشناسان. قهرمان بدون ادعای ایران. 
مردی که بعد از قهرمانی هایش، نه درباره خودش که 
مدام درباره ایران و مردم وفرهنگش سخن می گوید. 
هادی چوپان، بدون شک یکی از نامی ترین ورزشکاران 
تمام تاریخ ایران است. اگر 5 سال پیش می گفتید قرار 
است یک ایرانی قهرمان مسترالمپیا یا آرنولد کلاسیک 
شود، مخاطب صحبت تان احتمالا به شما می خندید. 
کسی باور نمی کرد در این سطح از مسابقات دنیا که 
بزرگانی، چون فیلکس ویلر، کوین لوورون، شان ری، 
ناصر الصونباطی و خیلی دیگر از بزرگان به قهرمانی در 
آن نرسیدند، یک ورزشکار ایرانی بتواند روی استیج برود 
و قله را فتح کند. اگر این حرف را هرکسی می زد، همه 
تصور می کردند دیوانه شده. هادی چوپان، اما از روز اول، 
سودای قهرمانی را در سر داشت و در مصاحبه ای معروف 
گفته بود: »بزرگترین آرزویم این است که در مسترالمپیا 
قهرمان شوم، چون ایران و ایرانی همیشه قهرمان است.« 
بدون شک هادی چوپان چهره سال ورزش ایران است. 
مردی که با تمام ناملایمات و بی هیچ حمایت و کمکی، 
پرچم ایران را در قلب لاس وگاس و اوهایو برافراشت. 
او بعد از چنین افتخاراتی آنقدر فروتن بود که درباره 
خودش حرف نزند، بلکه درباره مردم ایران سخن بگوید. 
هادی گفت: »ایرانی ها از بدو تولد قهرمان هستند.« 
چوپان حالا نه تنها بهترین بدنساز تاریخ ایران که یکی 
از بهترین بدنسازان تاریخ دنیاست. او در سال 1403 هم 
به مسابقات مسترالمپیا می رود و کارشناسان پیش بینی 
کرده اند با این بدن فوق العاده می تواند برای دومین بار 
قهرمان رقابت ها شود. فراموش نکنید در سالی که ورزش 
ایران به موفقیت چندانی دست نیافت، او بهترین ورزشکار 
سال بود و قهرمانی اش در آرنولد کلاسیک مثل بمب صدا 
کرد.  البته این پایان افتخارآفرینی های هادی چوپان 
نبود او در همین هفته عنوان قهرمانی مسابقات آرنولد 

کلاسیک در انگلستان را نیز از آن خود کرد.
امیرحسین زارع 

تصویر تاجگذاری یک ورزشکار و در ادامه، حرکت 
دست به سینه او، با نگاهی مملو از اعتماد به نفس، شما را 
یاد چه کسی می اندازد؟ برای این که راهنمایی تان کنیم، 

به آرشیو کشتی در ذهن تان سر بزنید. صحبت از جوانی 
است که بدون شک بر تاج و تخت سنگین وزن کشتی 
آزاد جهان تکیه زده. کسی که فقط از قدرت عضلاتش 
استفاده نمی کند و همه می گویند کشتی های او تلفیقی 
از قدرت و فکر است. پسری که در زمان مدرسه، جزو 
تیزهوشان بود و اگر درس می خواند، به قول پدرش 
می توانست یکی نخبگان علمی کشور باشد. امیرحسین 
زارع، اما راه دیگری را انتخاب کرد و امروز یکی از نخبگان 
ورزش ایران است. پسری مودب و کم حرف که خادم امام 
رضا )ع( هم هست. وقتی اولین بار سال۹8 بار او رودررو 
شدیم، می جنگید تا در لیست اصلی تیم ملی باشد: »فعلا 
مهم ترین هدفم این است که بتوانم عضو ثابت تیم ملی 
بزرگسالان شوم.« آن زمان او در کشتی جوانان جهان 
خوش درخشیده بود. سنگین وزن های تیم ملی آنقدر 
خوب بودند که امیرحسین هدفش را گذاشته بود در 
رسیدن به جایگاه آنها. زارع، اما رفته رفته قدرت خود را 
تصویب کرد. او با بدشانسی در بازی های المپیک سوم 
شد. در بازی های آسیایی به عنوان قهرمانی رسید و 
موفق شد دو بار هم عنوان قهرمانی جهان را از آن خود 
کند. در سال 1402 او یکی از موفق ترین چهره های 
ورزش ایران بود. در رقابت هایی که حسن یزدانی دوباره 
مغلوب تیلور شد، این امیرحسین بود که با جثه کوچکتر 
نسبت به رقبای سرسخت و قوی خود، توانست بر بام دنیا 
بایستد.زارع با مدال هایی که به دست آورده، به عنوان 
یکی از پدیده های کشتی جهان تاجگذاری کرده وهمه 
می گویند طلای سنگین وزن دنیا را فعلا باید به نام او سند 
زد. این موفقیت ها زارع را بیش از گذشته برجسته کرده، 

اما نکته مهم این بوده که امسال او از سوی فدراسیون 
جهانی کشتی هم به عنوان بهترین سنگین وزن جهان 

انتخاب شده است. 
امین میرزازاده

وقتی حرف از استعداد های کشتی می شود، ناخودآگاه 
نام امین میرزازاده به ذهن همه خطور می کند. بعد از 
تاجگذاری امیرحسین زارع در سنگین وزن کشتی آزاد، 
ستاره دیگری در سنگین وزن این بار در کشتی فرهنگی 
متولد شد. امین بدون شک یکی از برجسته ترین و بهترین 
ورزشکاران سال 1402 بود. مرد 2۶ ساله ای که با توان 
بدنی دیوانه کننده و دستانی شگفت انگیز، مثل آوار بر سر 
رقبا ریخت. کارنامه امین باورنکردنی است. او معمولا به 
هر مسابقه ای پا گذاشته با مدال بازگشته. در سال 2015 
طلای نوجوانان جهان و قهرمانی آسیا را مال خود کرد. 
در سال های 2017 و 2018 قهرمان جوانان جهان شد. 
از سال 2020 به تیم بزرگسالان رسید. همان سال به 
دهلی نو رفت و در مسابقات آسیایی قهرمان شد. در سال 
2021 در بلگراد طلای زیر 23 سال جهان را به گردن 
آویخت. از سال 2022 بود که توانست قدرت خود را به 
سنگین وزن آسیا دیکته کند. در بازی های آسیایی به 
طلا رسید و حالا مانده بود مسابقات جهانی بزرگسالان.

 او در سال 1402 دست به دو کار بزرگ زد. ابتدا در 
مسابقات قهرمانی آسیا طلا را مال خود کرد و سپس عازم 
مسابقات جهانی بلگراد شد. حالا زمان آن بود که نشان 

دهد کت تن کیست.
 امین در این مسابقات به ترتیب رومن کیم از 
قرقیزستان، تموربک نسیم اف از ازبکستان، منگ 

لینگ ژی از چین و رضا کایالپ قهرمان اسطوره ای 
ترکیه را شکست داد و در 31 شهریور بر بام دنیا ایستاد. 
امین را می توان یک استعداد محض خواند. مردی 
که دوست داریم در المپیک به بزرگ ترین آرزوی 
ورزشی اش برسد. میرززاده همه سکو ها را فتح کرده الا 
سکوی المپیک. در ظاهر همه چیز برای کسب این مدال 
ارزشمند مهیاست. او نیز مثل خیلی از کشتی گیران 
دیگر ماه های زیادی را در کمپ تیم های ملی کشتی 
سپری کرده و بدنی از سپر ساخته است. امین بزرگ ترین 
آرزوی ورزشی اش را تابستان آینده و در المپیک پاریس 
می جوید. همه امیدوارند این مرد مهربان و خوش قلب 
بتواند به آرزویش برسد چراکه این آرزوی ورزش ایران 
نیز هست. سال هاست در کشتی فرنگی سنگین وزن 

قدرتمندی نداشتیم و با او حالا حالا ها بیمه هستیم. 
شگفتانه ها در بازی های آسیایی 

بازی های آسیایی هانگژو در حالی به پایان رسید که 
کاروان ورزشی کشورمان در جایگاه هفتم جدول توزیع 
مدالی قرار گرفت که نسبت به دوره قبل یک پله افت 
داشت. با این حال، کاروان ایران در چند رشته صاحب 
مدال و موفقیت شد که در نوع خود، شگفتی محسوب 
می شود. نگاهی کوتاه به رشته های شرکت کننده در این 
مسابقات نشان می دهد که بیشترین طلا های کسب 
شده در کشتی )5 مدال( وبعد در ووشو و کوراش )3 
مدال( بوده است )کوراش زیر مجموعه فدراسیون ووشو 
است.( در برخی رشته ها مانند تیراندازی با کمان و جودو 
مدالی کسب نشد. مهم ترین شگفتانه کاروان ایران در 
رشته ژیمناستیک بود که مدال تاریخی نقره کسب 
کرد که با توجه به حواشی عجیب بیش از یک سال 
این رشته، درخشان بود. در بخش تیمی، تنیس روی 
میز هم درخشان ظاهر شد و برای اولین بار با شکست 
ژاپن برنز آسیا گرفت. شطرنج، دیگر رشته تیمی بود که 
تاریخ سازی کرد و مدال ارزشمند طلا به دست آورد. در 
این میان، برخی رشته های تیمی کاروان کشورمان در 
بازی های آسیایی هانگژو نتایج چندان خوبی نداشتند 
و حتی در رشته ای مانند کبدی که شاید خیلی ها روی 
مدال طلای شان حساب می کردند، نقره و برنز حاصل 
کار بود. بسکتبال عملکرد ناموفق داشت و واترپلو هم 
چهارم شد. یکی از معدود رشته های گروهی موفق، 
والیبال بود که کارش را با قهرمانی به پایان رساند. 
اگرچه تاکید مسئولان ورزش کشورمان اعزام کاروان 
کیفی به بازی های هانگژو بود، اما به نظر می رسد همین 
کاروان کیفی در بسیاری از رشته ها انتظارات را برآورده 
نکرده است که می توان به وزنه برداری، تکواندو، کبدی، 
تیراندازی، فوتبال، بسکتبال، هندبال و قایقرانی اشاره 

کرد. 

اخبار ورزشی

Sports service 
Hadi Choupan, the leading bodybuilding figure of Iran and 
the world, nicknamed the Parsi Wolf, won the title of the 
Arnold Classic Open Championship of England.Chopan, 
who two weeks ago won the first place in the American Ar-
nold Classic tournament, this time, in the face of Samson 
Davuda, the prominent figure of Nigeria who competes for 

England, he defeated him and once again won the tour-
nament title. Arnold took the classics.Undoubtedly, Hadi 
Chopan is the face of Iran’s sports of the year. A man who 
raised the Iranian flag in the heart of Las Vegas and Ohio 
with all the adversities and without any support or help. 
After such honors, he was humble enough not to talk about 
himself, but to talk about the people of Iran.

از چوپان تا میرزازاده، چهره های شاخص ۱۴۰۲

اگر نفَس خودتان را تصفیه کردید باک از هیچ چیز نداشته باشید. 

اگر نفَس خودتان را تصفیه کردید، باک از هیچ چیز نداشته باشید، 
مُردن چیز سهلی است،چیز مهمی نیست. این است که حضرت 

امیر)ع( مولای همه ما می فرمود که من به مُوت آن قدر انُس دارم که 
بیشتر از انُسی که بچه به پستان مادرش دارد.
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بانک های دولتی و خصوصی می بایست هرچه سریع تر 
تمهیداتی از قبیل بخشودگی جرائم جهت اخذ اقساط معوقه 
و مطالبات خود از بخش های خصوصی اقدام کند. جمع آوری 
مطالبات معوقه بانک ها درصد قابل توجهی از حجم نقدینگی 

در گردش را کاهش می دهد. خصوصا اینکه اثبات گردیده 
که هریک واحدی از اضافه برداشت هایی که بانک ها از بانک 

مرکزی دارند، چنانچه به بانک مرکزی برگردد می تواند معادل 
4/۵برابر خود اثر ضدتورمی داشته باشد و در کنترل رشد 

پول و نقدینگی موثر باشد.

جمع آوری مطالبات بانک ها



 Tehran, Kabul
 sign MOU on
 agricultural
cooperation

7استانها
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روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

اخبار  استان ها

  کرج -حمید جمالی- خبرنگار یاقوت وطن
 عضو شورای اسلامی شهر کرج خطاب به متخلفین ساخت و ساز غیر مجاز زیاده 

خواه هشدار داد که دست بردارید عاقبت خوشی در انتظارتان نیست.
علیرضا رحیمی محمودآبادی، در تذکر پیش از دستور آخرین جلسه رسمی شورا، ضمن 
تبریک حلول ماه مبارک رمضان به همۀ پاکبانان، سبزبانان عزیز و خدوم، اصحاب محترم رسانه 
و کارکنان مجموعه مدیریت شهری خداقوت عرض کرد و گفت: تحقق بودجه ۲۰ هزار و ۵۴۱ 
میلیارد تومانی سال آتی قطعاً دقت و همت مضاعفی را می طلبد و سال آتی باید بیشتر تلاش 
کرد تا پروژه های عمرانی و خدماتی در زمان مقرر به بهره برداری برسند. علیرضا رحیمی موضوع 
ساخت و ساز غیر مجاز را مسئله ای زشت برای شهر دانست که می تواند زحمات شهر را تحت 
الشعاع قرار دهد و اظهارداشت: پیرو تذکر مورخ ۱۹ آذر ۱۴۰۲ در صحن رسمی شورا، در خصوص 
ساخت و ساز غیرمجاز اقداماتی از سوی قائم مقام و معاون خدمات شهری و دستگاه های نظارتی 
شهرداری کرج در جهت پیشگیری، سالم سازی و برخورد با متخلفین صورت گرفت امّا به هیچ 
وجه کافی نبوده و نیست. عضو شورای اسلامی شهر کرج گفت: متأسفانه ادامه دار بودن این 
پدیدۀ زشت محلی به جولانگاه برخی ها تبدیل شده و اطلاع می دهم به متخلفین اعم از بخش 
خصوصی و عوامل شهرداری در این ایام شلوغی پایان سال و تعطیلات پیش رو مواظب باشند! 

چشم های نظارتی برای آنان باز است بهتر است خودشان مواظب خودشان باشند.

عضو شورای اسلامی شهر کرج:

دوربین های نظارتی بر روی متخلفین ساخت و ساز غیرمجاز فعال است

مدیر عامل آزادراه شیراز – اصفهان:

آزادراه شیراز- اصفهان 7۰ درصد ترافیک بزرگراه را جذب خواهد کرد

موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیأت/ هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. ردیف ۱. برابر رأی 
شماره ۱8۵۴۲ مورخ ۲۵ / ۰۹ / ۱۴۰۲ هیات سوم مالکیت خانم زهرا رستم زاده 
رنانی به شناسنامه شماره ۱۲3۱8 کد ملی ۱۲83۲33۹۴۰ فرزند کریم در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ۱8۱.7۰ مترمربع پلاک شماره 7۰ فرعی از 7 اصلی 
واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک به شرح 

استعلام هیات تائید و محرز گردیده است. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱3 / ۱۲ / ۱۴۰۲ 
م.الف ۱67۹۵67 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۲8 / ۱۲ / ۱۴۰۲ م.الف ۱67۹۵68 رئیس 

منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان: شهریاری 

موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیأت/ هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۴ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. ردیف ۱. برابر رأی 

شماره ۲۲87۲ مورخ ۰۵ / ۱۲ / ۱۴۰۲ هیات سوم مالکیت آقای محمد نصرآزادانی به 
شناسنامه شماره 6 کد ملی ۱۲۹۰8۱۴86۴ فرزند احمد در ششدانگ یکباب مغازه به 
مساحت 3۵.۴3 مترمربع پلاک شماره ۱6۵ فرعی از ۵ اصلی واقع در اصفهان بخش 
۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک و قولنامه از محمد نصر ازادانی 
فرزند احمد تائید و محرز گردیده است. ردیف ۲. برابر رأی شماره ۲۲86۰ مورخ ۰3 
/ ۱۲ / ۱۴۰۲ هیات سوم مالکیت آقای محمد نصرآزادانی به شناسنامه شماره 6 کد 
ملی ۱۲۹۰8۱۴86۴ صادره خمینی شهر فرزند احمد در ششدانگ یکباب مغازه 
با کاربری انباری تجاری به مساحت ۱8.7۹ مترمربع پلاک شماره ۱6۵ فرعی از ۵ 
اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک 
و قولنامه از محمدرضا تاجمیر ریاحی فرزند یدا... ثبت در دفتر املاک تائید و محرز 
گردیده است. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴ / ۱۲ / ۱۴۰۲ م.الف ۱67۹۹۱۵ تاریخ انتشار 
نوبت دوم: ۲8 / ۱۲ / ۱۴۰۲ م.الف ۱67۹۹۱6 رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک 

غرب اصفهان: شهریاری 

سرویس خبر

مدیر عامل آزادراه شیراز – اصفهان گفت: پیش بینی 
ما این است که با آماده شدن و تکمیل تمام زیرساخت ها 
و امکانات آزادراه شیراز – اصفهان، ۶0 تا 70 درصد تردد 
خودروها از بزرگراه شیراز – اصفهان)محور قدیمی( به 

این محور جدید منتقل شود.
رضا محمدیان افزود: در حال حاضر با توجه به اینکه 
دستگاه های تردد شمار هنوز در محور آزادراه نصب نشده امکان 
ارائه آمار دقیقی از تردد خودروها وجود ندارد اما بررسی های 
اولیه نشان می دهد که تا این مقطع ۴۰ درصد تردد بزرگراه 
شیراز – اصفهان به آزادراه منتقل شده است. وی، آزادراه 
شیراز – اصفهان را به لحاظ فنی یکی از ایمن ترین آزادراه های 
کشور دانست و ادامه داد: در این پروژه ۲۵ پل بزرگ و ۵۹۰ پل 
کوچک احداث شده و بزرگترین پل این مسیر یعنی پل شهید 
سلیمانی نیز یک شاهکار مهندسی است که در صدد هستیم با 
انجام یک سری نورپردازی ها این پل را بهتر و بیشتر در معرض 
دید کاربران این محور قرار دهیم. وی افزود: در جریان اجرای 
این پروژه بسیاری از بخش های محیط زیست را حفظ کردیم 
و از مسیرهایی که کمترین آسیب را به محیط زیست وارد می 
کرد عبور کردیم و همچنین تلاش شد که مسیر آزادراه را به 

گونه ای بسازیم که در فصل زمستان کمترین سایه و یخبندان 
را داشته باشد تا مشکلی برای رانندگانی که از این مسیر عبور 
می کنند ایجاد نشود. مدیر عامل آزادراه شیراز – اصفهان افزود: 
روسازی بتنی که به طول ۵۰ کیلومتر در قطعه یک اجرا شده 
نیز یکی از شاهکارهای مهندسی است که به رغم مشکلاتی 
که نگهداری زمستانی آن ایجاد می کند این کار صورت گرفته 
است. محمدیان ادامه داد: آزادراه شیراز – اصفهان نخستین 
آزادراه کشور است که قبل از افتتاح، فیبرنوری در آن اجرا شد 
و در این محور هم اینک زیرساخت فیبرنوری و هوشمند وجود 
دارد که هم برای دوربین های ثبت تخلف، دوربین های نظارتی 
و دوربین های عوارضی مورد استفاده قرار خواهد گرفت و هم 
مجتمع های خدمات رفاهی و سایر خدمات می توانند از این 

زیرساخت استفاده کنند.
  کمترین میزان تلفات نسبت به سایر محورهای فارس

وی در خصوص ایمنی آزادراه و کاهش تصادفات در این محور 
نیز گفت: در ماههای اخیر آزادراه شیراز – اصفهان در مقایسه با 
سایر محورهای مواصلاتی استان فارس کمترین میزان حوادث 
رانندگی و تلفات ناشی از آن را داشته است هرچند بابت وقوع 
چند حادثه رانندگی که علت آن فقدان مباحثی که خارج از 
حوزه فعالیت و وظایف ما است متاثر هستیم. وی افزود: در آزادراه 
شیراز – اصفهان هشت مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی پیش 

بینی شده که از این تعداد ۲ مجتمع مجهز به جایگاه ثابت سوخت 
راه اندازی شده و سه جایگاه سیار سوخت نیز در این محور پیش 
بینی کرده ایم. وی ادامه داد: تابلوها و علائم راهنمایی و رانندگی 
و راهنمای مسیر نیز به طور کامل نصب شده و دوربرگردان ها 
هم به میزان کافی و به طور میانگین در فاصله ۲۰ کیلومتری 
یکدیگر ایجاد شده اند. وی گفت: همزمان با افتتاح آزادراه، سه 
گشت حراست آزادراه به طور ۲۴ ساعته در این محور حضور 
دارند که از تاسیسات آزادراه حراست می کنند و علاوه بر این 
کار، به خودروهایی نیز که دچار سانحه شده اند امدادرسانی اولیه 
انجام می دهند. مدیر عامل آزادراه شیراز – اصفهان با اشاره به 
استقرار پنج گشت راهداری در این محور افزود: برای پلیس راه، 
هلال احمر و اورژانس نیز ایستگاه های موقت احداث و تجهیز 
کرده ایم تا بتوانند با حضور در این محور به کاربران جاده های 
خدمات ارائه دهند. محمدیان درباره زمان تکمیل و بهره برداری 
از قطعه هفت آزادراه که هم اینک با مختصات بزرگراهی زیر 
بار ترافیک است گفت: این قطعه را در صورت تامین اعتبار ، 
وزارت راه و شهرسازی تا قبل از نیمه اول سال ۱۴۰3 تکمیل 
خواهد کرد. پروژه آزادراه شیراز - اصفهان در 6 قطعه به طول 
۲۱۲ کیلومتر در مسیر شاهراه شمال-جنوب، صبح پنجشنبه 
۲۰مهرماه ۱۴۰۲ با حضور رییس جمهور افتتاح و اعلام شد با 
بهره برداری از این طرح، علاوه بر مزیت هایی همچون کاهش 

مصرف سوخت، مسیر شیراز تا استان اصفهان و شهرهای مرکزی 
و شمال کشور ۱3۵ کیلومتر کوتاه تر شد.

  رفع سریع کاستی های آزادراه در دستور کار است
رییس هیات مدیره شرکت احداث آزادراه شیراز – اصفهان 
هم، با اشاره به اقدامات انجام شده در پروژه آزادراه شیراز - اصفهان 
گفت: این پروژه نیز همانند بسیاری از دیگر پروژه ها که در گام 
نخست با کمبودها و نواقصی همراه است، کاستی هایی دارد که 
رفع سریع این کاستی ها و کمبودها را در دستور کار داریم. حسین 
مینایی افزود: عملیات اجرایی پروژه آزادراه شیراز – اصفهان 
از سال 88 با مشارکت وزارت راه و شهرسازی و وزارت دفاع با 
سهم مساوی آغاز شد و چند سال بعد شرکت عمران صدرا نیز به 
جمع شرکای این پروژه پیوست و ۱۰ درصد از سهم ۵۰ درصدی 
وزارت دفاع به این مجموعه منتقل شد. وی ادامه داد: زمانی که 
وزارت دفاع با وزارت راه و شهرسازی در این پروژه قرارداد منعقد 
کرد به بنیاد تعاون وزارت دفاع این ماموریت داده شد که از طرف 
این وزارتخانه وارد این پروژه شود و این بنیاد به عنوان یک نهاد 
غیر انتفاعی مسئولیت سرمایه گذاری و ساخت این آزادراه را بر 
عهده گرفت. وی گفت: همچنین در کشور کمتر پروژه ای داریم 
که در جریان اجرا به محیط زیست آسیب وارد نشود یا طبیعت 
را تخریب نکند اما در این پروژه ما به ابتکار خودمان هرکجا که 
طبیعت و بخشی از جنگل دچار آسیب شد دقیقا از همان گونه 

گیاهی تهیه و دو باره اقدام به کاشت آن کردیم.
  حمل و نقل اساس توسعه

رییس هیات مدیره شرکت احداث آزادراه شیراز – اصفهان، 
حمل و نقل را اساس توسعه اقتصادی دانست و گفت: همه نسبت 
به نقش آزادراه شیراز – اصفهان در اقتصاد کشور آگاهی داریم 
و هیچ توسعه ای در کشور شکل نمی گیرد که اساس آن حمل 
و نقل نباشد و یکی از اساسی ترین عناصری که در توسعه هر 
کشوری موثر است حمل و نقل است. مینایی افزود: ما در این 6 
قطعه آزادراه که هم اینک زیربار ترافیک است 8۰ هزار میلیارد 
ریال هزینه کرده ایم که اگر به ما اجازه داده شود که به ازای هر 
خودرو یک میلیون و 3۰۰ هزار ریال عوارض آزادراه دریافت 
کنیم، ۱8 سال طول می کشد که این عددی که برای ساخت این 
پروژه هزینه شده باز گردد. وی ادامه داد: به رغم اینکه بیش از 
چهار ماه از افتتاح آزادراه شیراز – اصفهان می گذرد اما هیچگونه 
عوارض آزادراهی دریافت نشده در صورتی که هزینه نگهداری 
این پروژه بسیار سنگین است اما ما برای حفظ سلامت هموطنان 

و بهره برداران این هزینه ها را انجام داده ایم.
  پیش بینی برنامه های گردشگری در آزادراه

رییس هیات مدیره شرکت احداث آزادراه شیراز – اصفهان 
گفت: با توجه به اینکه علاقمند به توسعه گردشگری فارس 
و شیراز هستیم، برای این محور برنامه داریم و همچنین به 
دنبال جلب نظر سرمایه گذارانی که مایل هستند در این محور 

سرمایه گذاری نیز هستیم.

  سرویس خبر 
مدیرکل پزشکی قانونی آذربایجان شرقی گفت: 
این استان از نظر تعداد مراجعان نزاع و دعوا به پزشکی 
قانونی به ازای هر 100 هزار نفر جمعیت در رده دوم کشور 

قرار دارد.
مهرداد ستاره، با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تا اول 
اسفند، 36 هزار و 8۱ نفر به علت نزاع و دعوا به پزشکی قانونی 
مراجعه کرده اند، افزود: از این تعداد ۲۵ هزار و ۵۱8 نفر مرد و 
۱۰ هزار و ۵63 نفر زن هستند. وی گفت: تعداد مراجعان نزاع 
به پزشکی قانونی در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته که 3۵ هزار و ۹8۹ مورد بود تغییر محسوسی نداشته 
و سه دهم درصد افزایش یافته است. مدیرکل پزشکی قانونی 
آذربایجان شرقی با بیان اینکه فراوانی تعداد نزاع ها و مراجعان 

به پزشکی قانونی سال جاری، در سال بعد مشخص می شود، 
گفت: آذربایجان شرقی در زمینه نزاع و دعوا در سال ۱۴۰۱ به 
ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت بعد از اردبیل در رتبه دوم قرار 
دارد و همدان، زنجان و گیلان نیز رده های سوم تا پنجم را به خود 
اختصاص داده اند. ستاره ادامه داد: این استان از نظر فراوانی در 
تعداد مراجعان منازعه به پزشکی قانونی بعد از تهران، خراسان 
رضوی و اصفهان در رده چهارم قرار دارد و بیشترین مراجعان 
این حوادث به پزشکی قانونی ۲۰ تا ۴۰ ساله هستند. مدیرکل 
پزشکی قانونی آذربایجان شرقی گفت: در ۱۱ ماه سال جاری به 
۱37 مورد پرونده قصور پزشکی در کمیسیون پزشکی این اداره 
کل رسیدگی شد و بیشترین پرونده ها مربوط به دندانپزشکی، 
دندانساز تجربی، سایر گروه های پزشکی مانند زیبایی و آرایشی، 
پرستاری، جراحی عمومی، جراحی زنان و زایمان، گوش و حلق 

و بینی و جراحی ارتوپدی است. ستاره افزود: این استان از نظر 
فراوانی تعداد پرونده های قصور پزشکی کمیسیون پزشکی نوبت 
اول در رتبه دوم کشور و در تعداد پرونده های کمیسیون پزشکی 
نوبت دوم در رتبه سوم قرار دارد. وی گفت: برای 63 درصد از 
پرونده های مربوط به کمیسیون های قصور پزشکی نوبت اول 
رای محکومیت و برای 37 درصد رای تبرئه صادر شده است و در 
پرونده های قصور پزشکی کمیسیون های نوبت دوم، ۵6 درصد 
محکوم و ۴۴ درصد تبرئه شده اند. وی با بیان اینکه پرونده های 
قصور پزشکی استان های زنجان، اردبیل و آذربایجان غربی نیز 
در کمیسیون پزشکی این اداره کل رسیدگی می شود، گفت: 
این استان قطب کمیسیون های پزشکی شمالغرب کشور است. 
ستاره ادامه داد: در ۱۱ ماه سال جاری ۹3 هزار و ۱6۴ نفر در 
استان برای معاینات سرپایی و بالینی به پزشکی قانونی مراجعه 

کرده اند که این تعداد نسبت به مدت مشابه سال گذشته که 86 
هزار و 6۴۰ نفر بود، هشت درصد افزایش یافته است. وی با بیان 
اینکه از تعداد مراجعان بالینی در سال جاری ۲8 هزار و ۵8۴ نفر 
زن و 6۴ هزار و ۵8۰ نفر مرد هستند، افزود: 3۰ درصد مراجعان 
در تابستان، ۲6 درصد در بهار، ۲8 درصد در پاییز و ۱6 درصد 
در دی و بهمن به پزشکی قانونی مراجعه کرده اند. ستاره گفت: 
این استان از نظر فراوانی معاینات بالینی در سال ۱۴۰۱ بعد از 
استان های تهران، خراسان رضوی، اصفهان و فارس در رده پنجم 

و به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت در رده ۱6 کشور قرار دارد.

مدیرکل پزشکی قانونی آذربایجان شرقی:

آذربایجان شرقی از نظر نزاع و دعوا در رده دوم کشور قرار دارد

 شاهین شهر- ناصر حق شناس- خبرنگار یاقوت وطن
شهردار شاهین شهر از اهتمام مدیریت شهری برای تحقق مطالبه چند ساله 
شهروندان مجموعه مسکن جوانان محله گلدیس در آستانه نوروز 140۳، خبر داد.

سعید ابریشمی راد شهردار شاهین شهر با اشاره به پایان سال و فرا رسیدن ماه مبارک 
رمضان و نوروز باستانی، اظهار کرد: عیدانه مدیریت شهری به مجموعه مسکن جوانان محله 
گلدیس در راستای  تحقق مطالبات شهروندان به منظور بهسازی و نکوسازی این مجموعه در 
مدت بیست روز تا آغاز سال ۱۴۰3 است.  وی با تأکید بر فعالیت شبانه روزی تیم شهرداری 
برای تکمیل بهسازی و نکوسازی مجموعه مسکن جوانان پیش از آغاز سال نو، افزود: در 
پی مطالبه سالیانه شهروندان این محله و در قالب طرح استقبال از بهار، شهرداری بیش از 
بیست طرح مختلف نظیر؛ روکش آسفالت معابر، کاشت گسترده فضای سبز، ایجاد بوستان 
محلی، نصب وسایل بازی کودکان، نصب روشنایی، رنگ آمیزی جداول و جداره ها و ... در این 
محله اجرا می شود. لازم به ذکر است بر پایه اعتقاد و برنامه مشخص مدیریت شهری جهت 
توزیع عادلانه خدمات در شهر و توجه ویژه به مناطق کم برخوردار به ویژه محله گلدیس 
طی دو سال گذشته بیش از 67 هزار متر مربع از معابر این محله روکش آسفالت و بیش از 
۱۲ هزار متر مربع پیاده رو سازی در کنار پروژه های متنوع احداث پارک محله ای و فضای 
سبز شهری اجرا گردیده است که پیش بینی می شود تا پایان برنامه اولویت بندی محلات 

بسیاری از مشکلات و معضلات چند ده ساله این محله مرتفع گردد.

عیدانه شهرداری شاهین شهر به مجموعه مسکن جوانان گلدیس 

 نشست بصیرت افزایی ویژه خانواده کارکنان مرکز اسلامی
 استان گلستان

  گرگان- مهناز محمدزمانی- خبرنگار یاقوت وطن
با حضور آیت الله نورمفیدی ماینده ولی فقیه در استان گلستان، نشست بصیرت 

افزایی ویژه خانواده کارکنان مرکز اسلامی گلستان برگزار شد. 
در آغازین روزهای ماه مبارک رمضان و بهار قرآن، نشست صمیمی و بصیرت افزایی خانواده 
کارکنان مرکز اسلامی گلستان با حضور حضرت آیت الله نور مفیدی نماینده ولی فقیه در استان 
گلستان و امام جمعه گرگان در مسجد جامع گلشن گرگان برگزار گردید آیت الله نورمفیدی در 
این دیدار با اشاره به نزدیک شدن عید نوروز، گفت: نو شدن حکمت الهی است و روان انسان هم 
نیاز به نو شدن دارد و نو می شود.  وی با بیان اینکه، ما انسان ها نیز باید خود را نو کنیم وگرنه نابود 
می شویم، افزود: همانطور که خداوند متعال در آغاز فصل بهار طبیعت را نو می کند ما انسانها 

نیز باید خود را نو و تازه کنیم و بهترین فرصت برای نو شدن انسان، ماه مبارک رمضان است. 
نماینده ولی فقیه در استان گلستان در بخش دیگری از سخنان خود ضمن تشکر از اقدامات 
و تلاش های مدیر و کارکنان مجموعه مرکز اسلامی گلستان گفت: از تلاش و کار خوب شما 
تشکر می کنم و تا می توانید کاری کنید که همه شما را دوست داشته باشند.  آیت الله نورمفیدی 
با اشاره به اینکه، این ایده و تفکر امام راحل و مقام معظم رهبری بوده و به نفع امت اسلامی است، 
افزود: این مجموعه از اوایل انقلاب تشکیل شد و با جدیت به دنبال مساله وحدت و تقریب است 
و ما نیز در این راه مهم از روش خداوند، پیامبر )ص( و ائمه معصومین فهمیدیم و عمل می کنیم.  
وی اظهار کرد: مرکز اسلامی گلستان مجموعه ای است که فلسفه اصلی کشور یعنی وحدت 
و تقریب را پیگیری می کند و علاوه برآن یک تکلیف شرعی است. نماینده ولی فقیه در استان 
گلستان با تاکید بر در نظر داشتن نکته محوری و اساسی این مجموعه یعنی مساله وحدت و 
تقریب، بیان کرد: تمام سعی و تلاش دشمن برای جدا کردن و ایجاد تفرقه است. تاحالا نشده که 
از اختلاف بهره ببریم و به نفع مصالح مسلمین باشد، بلکه ما از اختلاف ضرر کرده ایم. در این راستا 
باید برای مقابله با دشمن با جدیت بیشتری تلاش کنیم. آیت الله نورمفیدی گفت: در جنایات 
غزه اگر مسلمانان فقط به آیات قرآن توجه می کردند نتیجه اش چنین نمی شد. امروز آفریقای 
جنوبی از مردم مظلوم فلسطین حمایت می کند و علیه اسرائیل به مجامع بین المللی شکایت 
می کند و محکم پایش ایستاده است، آن وقت مسلمانان و کشورهای اسلامی چکار کردند؟ وی 
افزود: کشورهای اسلامی مانند یمن، لبنان و سوریه که در حمایت از مردم فلسطین و غزه با 
جنایات اسرائیل مخالفت کردند، بوی حضرت علی )ع( به مشام دلهایشان خورده است. حجت 
الاسلام نورعلی دیلم رئیس مرکز اسلامی استان گلستان نیز در این نشست، ضمن تقدیر و تشکر 
از حضور آیت الله نورمفیدی گفت: نصایح، رهنمودها و نگاه وحدت آفرین آیت الله نورمفیدی 
همیشه ایام سرلوحه کارها و برنامه های کارکنان مرکز اسلامی گلستان است. وی افزود: خانواده 
ها نقش تاثیرگزاری در ایجاد محبت و همدلی بین همکاران و مجموعه مرکز اسلامی دارند که این 
مهم باعث افتخار آفرینی، موفقیت، سربلندی و توفیقات بیشتر کارکنان این مجموعه نزد جامعه 
مخاطب و از سوی دبیرخانه شورای برنامه ریزی مدراس علوم دینی اهل سنت کشور شده است. 
گفتنی است در این مراسم، با حضور آیت الله نورمفیدی نماینده ولی فقیه در استان گلستان و 
حجت الاسلام دیلم رئیس مرکز اسلامی از کارمندان نمونه کشوری، استانی و شایسته تقدیر و 

همچنین همسران همکاران مرکز اسلامی گلستان تجلیل بعمل آمد

مدیرکل انتقال خون اصفهان:

ذخیره گروه خونی »AB منفی« در اصفهان به حدود صفر رسید

 سرویس خبر
مدیرکل انتقال خون اصفهان گفت: ذخیره گروه خونی »AB منفی« در 
استان نزدیک به صفر رسیده است که با توجه به نیاز بیماران بخصوص در 

روزهای پایانی سال از هم استانی ها درخواست اهداء خون می شود.
 AB کیان دهراب پور افزود: در حال حاضر استان اصفهان نیاز شدید به گروه خونی
منفی دارد زیرا فقط همین گروه را می توان به بیماران دارای گروه خونی AB منفی و 
مثبت اهداء کرد. وی افزود: این گروه خونی در جامعه کم است و با توجه به کاهش کلی 
ذخایر خون در روزهای آخر و ابتدای سال از شهروندان انتظار می رود در این روزها مانند 
بقیه ایام سال با حضور در یکی از ۱۱ مرکز اهدای خون استان، یاریگر بیماران نیازمند 
باشند. مدیرکل انتقال خون اصفهان گفت: با توجه به ثابت بودن نیاز روزانه بیماران به 
فراورده های خونی، لازم است اهداکنندگان در روزهای انتهایی و ابتدایی سال که مقارن 

با روزهای ماه مبارک رمضان است، نیازمندان به خون را فراموش نکنند. 

 Provinces service
Officials from Iran and the government of Afghanistan signed a 
memorandum of understanding for cooperation in agricultural 
sectors. The MOU was signed during a visit of a delegation from 
Iran’s Ministry of Agriculture to Kabul. Back in November 2023, 
Iran and Afghanistan signed five other MOUs on cooperation in dif-
ferent economic sectors. The MOUs were signed in a ceremony in 
the presence of Iranian Agriculture Minister Mohammad-Ali Nik-
bakht, President Raisi’s special envoy for Afghanistan Hassan Ka-

zemi Qomi, and Deputy Prime Minister for Economic Affairs of the 
Taliban Government Mullah Abdul Ghani Baradar. The mentioned 
MOUs included the cooperation document of the Iran-Afghanistan 
Joint Economic Committee meeting, the document of the two sides’ 
Joint International Road Transport Cooperation Committee meet-
ing, the MOU between Iran’s Civil Aviation Organization  and the 
Afghan side, the MOU between Iran’s Esfahan Steel Company and 
the Afghan side, and the MOU between Iran’s Secretariat of Free 
Trade and Special Economic Zones and the Afghan sides.

مفقودی
برگ سبز اتومبیل وانت پیکان 1۶00 مدل 1۳8۳ سفید-
روغنی به شماره شاسی 8۳920480 و شماره موتور 

1128۳104110 و شماره انتظامی ایران 5۳ – ۳۶۳ ص 29 
به مالکیت آقای سعید قانعی مزرعه شوری به کد ملی 
5۶59924271  مفقود گردیده و فاقد اعتبار میباشد.

مفقودی
برگ سبز سواری هاچ بک 111SE مدل 1۳94 نوک 
مدادی به شماره موتور 5281۶71 و شماره شاسی 

NAS4۳1100E581098۳ و شماره پلاک 97 – 781 
ج 49 به مالکیت نادر نصیری به کد ملی 4۳72271115  

مفقود گردیده و فاقد اعتبار میباشد.

مفقودی
 TALISMAN-TCE برگه سبز خودرو سواری رنو

به رنگ سفید متالیک مدل 2018به شماره موتور 
VF1RFD- وشماره شاسیM5MB450N052198

008JC247۶۳4و شماره پلاک 782ص82 ایران۶8 بنام 
علیرضا منطقی مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

مفقودی
برگ سبز اتومبیل سواری سمند LXEF7 CNG  مدل 

 NAACJ1E1GF۳۳1۳7۳ 1۳95 سفید به شماره شاسی
و شماره موتور  147H02۳۳940 و شماره انتظامی ایران 1۳ 
– 95۶ ب 8۳ به مالکیت آقای محسن عبدالهی به کد ملی 

5۶50054282  مفقود گردیده و فاقد اعتبار میباشد.

مفقودی
برگ سبزوسند کمپانی سواری- سیستم: پراید تیپ: جی 
تی ایکس آی به شماره موتور: ۳1۳۳۳0۳ و شماره شاسی: 
S14122880471۳4رنگ: سفید-روغنی مدل1۳88به 

شماره پلاک: 7۳9 ج ۳۳ ایران97
 به نام آقای قربانعلی نظری مفقود واز

درجه اعتبارساقط است.

مفقودی
برگ سبز سواری پراید جی تی ایکس به شماره پلاک 
2۳2 س 11 ایران ۳2 و به شماره موتور 00۶57595 و به 
شماره شاسی S141228۳2009۳1 مدل 1۳8۳ به نام 

 محمد نودهی مفقود گردیده و از درجه اعتبار
 ساقط می باشد.
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پیش بینی افزایش ۲۰ درصدی گردشگران نوروزی در لرستان

      سرويس گردشگری
معاون گردشگری، ميراث فرهنگی، صنايع دستی 
و گردشگری لرستان از پيش بينی افزايش 20 درصدی 
گردشگران نوروزی در استان خبر داد و گفت: بستر 
لازم در همه جاذبه های گردشگری برای پذيرايی 

از گردشگران نوروزی در استان آماده شده است.
حجت اله عباسیان افزود: شیفت های نوروزی همکاران 
را مشخص کردیم و آنان موظف هستند تا ساعت ۲۲ برای 
خدمت رسانی به گردشگران و مسافران نوروزی شیفت 
باشند. معاون گردشگری، میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری لرستان بیان کرد: همچنین در استان و 
شهرستان ها تیم های آمارگیری مشخص شدند تا ورود 
گردشگران را در استان ثبت کنند. همچنین تیم های نظارتی 
شهرستانی و استانی برای کنترل موسسات گردشگری ایجاد 
شده و چنانچه موسسه ای تخلف کند با آنان برخورد خواهد 
شد. وی اضافه کرد: چاپ شش هزار جلد کتابچه معرفی 
جاذبه های گردشگری به سه زبان عربی، انگلیسی و فارسی، 
نصب ۱۲ بنر به زبان های انگلیسی و فارسی در محدوده 
قلعه فلک الافلک، نصب ۱۳ بیلیورد برای معرفی جاذبه ها به 
زبان های انگلیسی و فارسی، ایجاد ایستگاه های استراحت 
۳۰*۶۰ در ورودی شهرها و تجهیز و تعمیر تمام سرویس های 
بهداشتی در مسیر جاذبه های گردشگری از جمله تمهیداتی 
بوده که برای پذیرایی بهتر از گردشگران و مسافرین نوروزی در 

نظر گرفته شده است. گفتنی است، لرستان یکی از استان های 
بسیار زیبای ایران است که گشت وگذار در آن بیشتر از نوع 
طبیعت گردی است و به واسطه وجود طبیعت فوق العاده، به 
این استان لقب عروس طبیعت را داده اند. همچنین لرستان 
به عنوان یکی از نخستین سکونتگاه های انسان شناخته 
می شود و ارزش تاریخی بسیاری دارد. در نتیجه در لرستان 
شاهد عظمت آبشارها و دشت لاله های واژگون خواهید بود؛ 
ضمن اینکه امکان بازدید از قلعه ها و دژهای قدیمی را خواهید 
داشت. همانطور که طبیعت در بهار، در زیباترین حالت خود 
است، لرستان هم در دیدنی ترین زمان خود قرار دارد. از این 
رو بهار، مخصوصا اردیبهشت، بهترین زمان سفر به لرستان 
به حساب می آید.از جمله شهرهای این استان نیز می توان 
به الیگودرز، ازنا، درود، بروجرد، الشتر، کوه دشت، پل دختر، 

چقابل، نورآباد و غیره اشاره کرد. 

    سرويس گردشگری
طبق گفته رييس سازمان هواپيمايی کشوری 
بليت بيزنس هواپيماها نرخ مصوب ندارد و همين 
باعث شده تعداد صندلی های بيزنس در يک هواپيما 

افزايش پيدا کند.
یکی از مسائل پرابهام فروش بلیت هواپیما، قیمت گذاری 
صندلی های بیزنس است و از آنجایی که قیمت بلیت 
صندلی های بیزنس گران تر از صندلی های اکونومی بوده، 
همین عامل گران فروشی بلیت از سوی برخی از ایرلاین ها 
با برچسب بیزنس بوده در حالی که خبری از صندلی 
بیزنس نیست. اما به تازگی برخی از ایرلاین ها برای افزایش 
قیمت بلیت هواپیما و فروش بلیت خارج از نرخ مصوب، 
با تغییر چیدمان صندلی های تعدادی از هواپیماهای 
شرکت، تمام هواپیما را به بیزنس تبدیل کردند و بلیت 
همین هواپیما در مسیری مانند تهران- کیش به قیمت 5 
میلیون تومان به فروش می رود    . محمد محمدی بخش، 
رییس سازمان هواپیمایی کشوری درباره این اقدام برخی  از 
شرکت های هواپیمایی اظهار کرد: هواپیماهایی در برخی از 
شرکت های هواپیمایی فعال هستند که با تغییر چیدمان، 
تمام صندلی های آن به بیزنس تغییر کرده است. این اقدام 
براساس قوانین و مقررات ایکائو انجام می شود و هر هواپیمایی 
اسنادی دارد که طبق آن می توانند چیدمان صندلی ها را 
تغییر دهند. وی با تاکید بر اینکه از لحاظ فنی امکان انجام 

این تغییرات وجود دارد، ادامه داد: طراحی هواپیما توسط 
کارخانه سازنده آن انجام می شود و براساس همان طراحی 
می توان چیدمان صندلی را تغییر داد و سازمان هواپیمایی 
این اجازه را می دهد که براساس چیدمان ثبت شده در اسناد 
هواپیما، صندلی ها به بیزنس یا اکونومی تغییر داده شوند   

معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: باید توجه داشت 
هواپیمایی که تمام صندلی های آن بیزنس است به همین 
شکل وارد ایران شده  و با توجه به شرایط سفر، تقاضاهایی هم 
برای خرید بلیت این هواپیماها وجود دارد.  محمدی بخش 
درباره قیمت بلیت صندلی های بیزنس اضافه کرد: در حال 
حاضر به طور عمده بخشی از صندلی های هواپیماها حدود 
5 تا ۱۰ بیزنس هستند که این تعداد محدود مشمول قیمت 
مصوب نمی شوند. تا کنون به موضوع تعیین قیمت برای بلیت  

صندلی های بیزنس ورود نکرده بودیم.

خبر گردشگری 

هشدار به مسافران پنج استان

      سرويس گردشگری
ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر از مسافران نوروزی 5 استان درخواست کرد از توقف و 

تردد در بستر و حاشيه رودخانه ها خودداری کنند.
به دنبال اعلام بالاترین سطح هشدار از سوی سازمان هواشناسی درباره بارش شدید باران 
و رعد و برق در پنج استان، ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر در اطلاعیه ای اعلام کرد: »با 
توجه به هشدار سطح قرمز روز سه شنبه ۱4۰۲/۱۲/۲9 سازمان هواشناسی کشور و پیش بینی 
بارش شدید باران، از مسافرانی که قصد سفر به استان های خوزستان، ایلام، لرستان، چهارمحال 
و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد را دارند، تقاضا می شود از توقف و تردد در بستر و حاشیه 

رودخانه ها خودداری کرده و از رزرو محل اقامت خود پیش از سفر اطمینان حاصل کنند.«
در اطلاعیه این ستاد از مسافران درخواست شده است، در آستانه نوروز، که با ماه رمضان 
مقارن شده است، برنامه و محل اقامت خود را پیش از سفر قطعی کنند.ستاد مرکزی هماهنگی 
خدمات سفر همچنین پیشنهاد کرده است مسافرات اطلاعات واحدهای اقامتی کشور را 
از وب سایت visitiran.ir دریافت کنند. همچنین توصیه شده است که در زمان خرید از 
سامانه های الکترونیکی به درج لوگو »اینماد« در صفحه اصلی دقت کنند.ستاد سفر همچنین 
از مسافران خواسته است در طول سفر با رعایت کدهای اخلاقی سفر به شرایط روزه داری 
شهروندان دقت کنند. این ستاد شماره تلفن ۰9۶۲9 را نیز برای دریافت اطلاعات بیشتر از 

خدمات سفر، اماکن تاریخی و همچنین دریافت شکایت اعلام کرده است.

ما فقط به نام نصف جهان زنده ایم گویی!؟
      سرويس گردشگری 

چرا تصور می کنيم اگر گنبد مسجد امام و شيخ لطف الله 
را به اشتباه تعمير کنيم، اگر مترو را از زير يک پل تاريخی 
400 ساله رد کنيم و اگر بافت تاريخی محدوده »کمر زرين« 
خراب شود، تاريخ اصفهان به شکل معجزه آسايی زنده می 
ماند؟! ما هنوز در رويای نصف جهان بودن اصفهان هستيم 
و با خيال راحت چشم بر بسته ايم بر اينکه با ادامه روند 
فعلی ديگر از اين استان، يک شهر نيز برای زندگی باقی 

نمی ماند چه برسد به نيمی از جهان!
نگاهی به آثار تاریخی مغفول مانده اصفهان نشان 
می دهد، هرچقدر شهرهای شیراز و یزد که به همراه 
اصفهان به مثلث گردشگری ایران معروف هستند، بناها 
و بافت تاریخی خود را ارج نهاده و در حفظ و یا احیای آن 
کوشیده اند، این روند در اصفهان کند و یا ناموفق بوده است. 
در حقیقت شیراز به بناهای تاریخی خود و یزد به حفاظت 
از بافت تاریخی خود درست در جوار مسجد جامع این شهر 
مشهور است و این در حالی است که مشابه همین بافت در 
اصفهان در منطقه میدان عتیق و عبدالرزاق و هم جوار با 
مسجد جامع وجود دارد اما به دلیل عدم توجه بیشتر به 
یک بافت فرسوده شبیه است تا بافت قدیمی. بافت قدیمی 
این منطقه با کوچه های پیچ در پیچ بسیار زیبا است به 
نوعی که با گام نهادن در این پس کوچه ها، حسی زیبا انگار 
از گذشته انسان را به خود فرا می خواند، ذهن انسان از درب 
ورودی خانه ها رد می شود و آن خانه های بزرگ کوچه باغی 
را انگار از درون می نگرد، خانه هایی که دنیای درون آنها 
زیبایی های بسیار برای گفتن دارد، از گچ بری ها و آینه کاری 
اتاق ها، ارسی ها و شیشه های رنگی تا باغچه های بزرگی که 
با درختان چنار و سروهای سربه فلک کشیده و حوض های 

بزگ استخرمانند شبیه یک قصر رویایی است.
در این ارتباط یک کارشناس باستان شناسی و تاریخ می 

گوید: تفاوتی که بافت سنتی اصفهان با دیگر شهرهای کشور 
دارد زیاد است، از یک سو خانه های وسیع آن که خانوارها به 
شکل دسته جمعی در آن زندگی می کردند و هر شب میزبان 
فامیل بودند سنتهای قدیمی و خونگرمی نصف جهان را به 
تصویر می کشد و از سوی دیگر هنرپروی و هنرمندی نصف 
جهانی ها نیز در قالب همین تزئینات خانگی رخ می نمایاند 
که این تزئینات در بافت تاریخی دیگر شهرها کمتر دیده می 
شود. فاطمه صنیعی افزود: خواهرهای گردشگری اصفهان 
به درستی بافتهای تاریخی خود را حتی با خانه های ساده و 
کوچه های خشتی و کاهگلی حفظ کرده اند اما اصفهان به 
دلیل دارا بودن جاذبه های گردشگری بسیار زیاد از بناهای 

تاریخی و بافت سنتی خود غافل بوده است.
    مهم ترين تفاوت نصف جهان با ديگر شهرهای تاريخی

وی با ابراز تاسف از عدم توجه درست به این بخش از 
گردشگری اصفهان ادامه داد: شاید مهم ترین تفاوت بافت 
تاریخی اصفهان با دیگر شهرها عدم احیا و حفاظت آن 
است که اگر به آن توجه نشود، با توجه به رویکرد مسئولان 

شهری به مدرنیته تا چندی دیگر، چیزی از آن باقی نخواهد 
ماند. این کارشناس تاریخ گفت: توجیه مسئولان برای این 
نوع اقدامات به واقع عجیب است، یک جا مدعی می شوند 
که مدرنیته از حفظ میراث شهری مهم تری است، در جای 
دیگر دستگاه حفاری مترو خود به خود به سمت سی و سه پل 
حرکت کرده است و یک جا نیز مدعی می شوند که به دلیل 
جاذبه های گردشگری زیاد و بودجه اندک امکان رسیدگی به 
بناهای تاریخی وجود ندارد اما نگاهی به دیگر شهرهای کشور 
نشان می دهد که همه اینها بهانه و کم کاری بیش نیست.
وی عنوان کرد: همین الان نگاهی به پایه های کشف شده 
کاخ تاریخی جهان نما واقع در میدان دروازه دولت بیاندازید، 
پس از کشف این بخش در زمان مرحوم فریدون اله یاری 
تصمیم برآن شد که این کاخ تاریخی بازسازی شود، در واقع 
بسیاری از کشورهای دنیا از »هیچ« تاریخ می آفرینند اما 
اکنون به جای بازسازی برج جهان نما در این منطقه خرابه 
ای محصور شده در شیشه را شاهد هستیم که به بازسازی 
باقیمانده های آن در طول سالهای اخیر نیز توجه نشده و 

علف های هرز فضای آن را در برگرفته است چه برسد به اینکه 
آن که کسی به فکر احیای آن باشد. صنیعی بیان کرد: در 
حقیقت با فوت مدیرکل فقید میراث فرهنگی اصفهان این 
موضوع مغفول ماند پس از آن نیز هیچ اقدام تاثیرگذاری از 
سوی مدیران فعلی شاهد نبوده ایم و برخی حتی پاسخگویی 
به رسانه ها را نیز به روابط عمومی محول کرده اند و اینجاست 
که ریشه بسیاری از مشکلات این استان مشخص می شود. 
نکته مهم دیگر اینکه برخلاف دیگر شهرهای کشور از جمله 
شیراز، تهران و یزد که تا ده ها و گاه صدها کیلومتر فضای 
پیرامونی بناهای تاریخی هیچ چیز به جز افق آسمان به چشم 
نمی خورد و درست برخلاف اصول معماری دنیا برج های 
سربه فلک کشیده به شکل غیرقانونی خط افق زاینده رود 

و بناهای تاریخی اصفهان را پوشانده است!
    اصفهان ديگر جذابيتی برای گردشگران ندارد؟

چند سال پیش زمانی که با چند گردشگر خارجی 
صحبت می کردم یکی از آنها بیان داشت که دیدار از شیراز 
برای وی بسیار جذاب تر از اصفهان بوده است و اتفاقا به 
موضوع حفاظت درست از بناهای تاریخی در این شهر اشاره 
کرد، آن روز را به یاد می آورم که گره بر ابرو فکنده چیزی 
نگفتم اما تا مدتها با حساسیتی خاص، ناراحت از این برداشت 

به ظاهر اشتباه گردشگر خارجی بودم. 
امروز پس از یک سفر مجدد به شهرهای مختلف کشور، 
متوجه برداشت اشتباه خود در آن زمان می شوم، اصفهانی 
که روزی سیاحان آن را نصف جهان نام نهادند، آن قدر در 
نام و نشان میراثی خود غرق شده است که حفاظت از بناهای 
تاریخی و معرفی دیگر جاذبه های گردشگری خود به جز 
نقش جهان و منارجنبان و پل های تارخی خود را از یاد 
برده است، این در حالی است که دیگر شهرهای کشور در 
زمینه معرفی جاذبه های ناشناخته خود بسیار پیشتاز تر از 

اصفهان عمل کرده اند.

پل خواجو، همه چیز درباره یادگار بی نظیر دوران صفوی
سرويس گردشگری

پل خواجو از پل های تاريخی و زيبای اصفهان است 
که در عصر خود، جزو زيباترين پل های دنيا به شمار 
می رفت. قدم زدن روی اين پل،  به خصوص هنگام 
غروب و اوايل شب، از لذت بخش ترين تفريح هايی 
است که گردشگران در برنامه خود قرار می دهند. 
اين پل که از ديدنی های اصفهان است و سفر به نصف 
جهان بدون ديدن آن کامل نمی شود، علاوه بر زيبايی، 
اسرار و شگفتی هايی دارد که بسياری را وادار می کند 
تا با نگاهی ريزبينانه قدم بر اين پل بگذارند و با همه 

وجود آن را درک کنند.
شاه عباس دوم صفوی در سال ۱۰۶۰ هجری قمری 
دستور ساخت پل خواجو را روی بقایای پل حسن 
بیک از دوره تیموری داد. بر اساس روایات، شاه عباس 
دوم به منظور ایجاد راه مواصلاتی بین محله خواجو و 
دروازه حسن آباد با تخت فولاد و راه شیراز، تصمیم به 

ساخت این پل گرفت که در ادامه قرار شد علاوه بر پل 
بتواند به عنوان یک سد عمل کند. شاه عباس برای 
اینکه بتواند همراه با خانواده، اقامت کوتاهی روی این 
پل داشته باشد، محلی موسوم به شاه نشین در وسط 
پل در نظر گرفت. در طول تاریخ، علاوه بر رفت و آمد 
از روی زاینده رود، از این پل برای تماشای مسابقه های 
قایقرانی، تفریح و خوش گذرانی پادشاه و همراهیانش 
استفاده می کردند.کتیبه ای در بخش جنوبی پل وجود 
دارد که نشان می دهد پل خواجو در زمان سلطنت 
ناصرالدین شاه قاجار در سال ۱۲9۰ هجری مرمت 
شده است. پل خواجو را با نام های دیگری همچون بابا 
رکن الدین، گبرها، حسن آباد، شیراز و پل شاهی نیز 
می نامیدند. علت نام گذاری آن به پل بابا رکن الدین، 
وجود بقعه بابا رکن الدین در تخت فولاد بوده است. 
مجاورت آن با محله خواجو نیز باعث شد که به پل 
خواجو معروف شود. این پل در نزدیکی جاده اصفهان 
به شیراز قرار داشت و در مقطعی از تاریخ، با نام پل 
شیراز خوانده می شد. از آنجا که گبرها برای رفتن به 

محله خود از این پل استفاده می کردند، به پل گبرها 
نیز معروف بود. پل حسن آباد نیز یکی دیگر از اسامی 
آن بوده است؛ چراکه در روزگاران گذشته محله 
خواجو را با نام حسن آباد می شناختند. همان طور که 
گفتیم شاه عباس دوم در سال ۱۰۶۰ هجری قمری 
پل خواجو را بنا کرد و همین موضوع باعث شد که به 

پل شاهی معروف شود.
   معماری پل خواجو

پل خواجو یک شاهکار معماری از عصر صفویه به 
شمار می رود که طبق برخی منابع معماری، کارکرد آن 
بی شباهت به پل طبیعت تهران نبوده و به جای اینکه 
فقط محلی برای گذر باشد، جایی فوق العاده برای 
توقف و لذت بردن از محیط اطراف بوده است. این پل 
۱۳۳ متر طول، ۱۲ متر عرض و ۷٫5 متر معبر دارد و 
در ساخت آن از مصالحی همچون آجر،  سنگ و ساروج 
استفاده شده است. پل خواجو هم از نظر هیدرولیک و 
هم سازه ای در هماهنگی کامل با بستر طبیعی زمین 
است؛ به طوری که پی پل خواجو به عنوان سدی 

زیرزمینی در برابر دریاچه مخزن آب زیرزمینی اصفهان 
عمل می کند. مضاف بر اینکه این پل باعث می شود 
که رودخانه در بالادست، سفره آب زیرزمینی شهر را 
افزایش دهد و در پایین دست، مثل زهکشی برای 
زمین بستر شهر عمل کند.در آن روزگار، زیر پایه پل 
را به صورت سرتاسری شمع قرار داده و پهنه غیرقابل 
نفوذی به وجود آورده و داخل آن ساروج ریخته اند. 
علاوه بر این، دهانه ها و کانال های عبوری ایجاد کردند 
که در نتیجه آن انرژی ناشی از آب که در پایین دست 
پل به هم می رسد، از بین می رود و حوضچه بسیار 
زیبایی شکل می گیرد. ضمن اینکه برخورد جریان های 
متقاطع آب منجر به تشکیل حباب ها و متعاقبا افزایش 
اکسیژن آب می شود؛ محیطی که برای پرورش ماهی 
مناسب بوده است. مهندسان عصر صفوی با احداث 
پل خواجو و ایجاد تاسیسات تاخیرانداز و بندها و... 
مشکل آب شهر اصفهان را حل کردند و در عین حال 
با شست وشوی خاک و قابل کشت کردن زمین، باعث 

دوام و گسترش آبادانی شدند.

  Tourism service  
The 8,000-year-old cave of Doshe is located in the village of Kershu-

rab, in the Chegani district of Lorestan. There is a gorge where the dark 
opening of the cave has been opened above the mountain. The cave is five 
meters high from the floor to the ceiling, and it is now difficult to reach it 
due to the closure of the main road leading to the cave. Those who have 
found a way into the cave have considered its inner space to be circular.

For the first time, it was Shadervan Hamid Izadpanah (researcher of 
Lorestan history) who discovered this cave and its ancient paintings and 
published pictures of those paintings in a book that was special for ancient 
and historical works of Lorestan in the 1950s. This work of Izadpanah 
was very important and long-lasting, because now unfortunately many 
of those paintings have disappeared and the only photos he took and in-
cluded in his book are the surviving documents from those ancient times.

Munirah Ahri and Mahyar Asadi, who have conducted a narrow-minded 
and wide-ranging research on the paintings of Dosheh Cave, have con-
sidered the human habitation in that cave between 8 and 2 thousand years 
BC, and have calculated a delay of two thousand years for the paintings.

غار هشت هزارساله ی دوشه در روستای کرشوراب، در بخش چگنی لرستان، جای دارد. آن جا تنگه ای 
است که در فراز کوهِ آن، دهانه ی تاريک غار گشوده شده است. پنج متر از زمين غار تا سقف آن بلندا 
هست و رسيدن به آن بر اثر بسته شدن راه اصلی ای که به غار می رسيد، اکنون دشوار است. آن هايی که 

راهی به درون غار يافته اند، فضای درونی آن را دايره وار دانسته اند.
نخستین بار شادروان حمید ایزدپناه )پژوهشگر تاریخ لرستان( بود که این غار و نگاره های کهن اش را کشف کرد و 
تصویرهایی از آن نقش ها را در کتابی که ویژه ی آثار باستانی و تاریخی لرستان بود، در دهه ی پنجاه خورشیدی انتشار 
داد. این کار ایزدپناه بسیار مهم و ماندگار بود، از آن رو که اکنون شوربختانه بسیاری از آن نقش و نگاره ها از میان رفته 

است و تنها عکس هایی که او گرفته بود و در کتابش آورده است، سند بازمانده از آن دیرینه هاست.
منیره اهری و مهیار اسدی که پژوهش باریک بینانه و دامنه داری درباره ی نگاره های غار دوشه انجام داده اند، 
باشندگی انسان در آن غار را در بازه ی زمانی 8 تا ۲ هزارسال پیش از میلاد دانسته اند و برای نقش ها دیرینگی ای 

دوهزارساله برشمرده اند. 

دوشه، نگاره هايی  چندهزارساله در غاری هشت هزارساله

Dusheh, several thousand-year-old paint-
ings in an eight-thousand-year-old cave

IranTourism

بلیت بیزنس، راهکارِ ایرلاین ها برای افزایش چند برابری قیمت ها
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